
ZAMYŚLENIA PRZY OŁTARZU

Wielki Post
„Nawracajcie się i w ierzcie w  Ew ange

lię.”
(Ew. św. M arka 1, 15)

W ielki Post. Dla nas, w ierzących kato li
ków, oznacza to, że m inął okres wesołych 
zabaw, karnaw ału , a rozpoczął się czas po
wagi, skupienia. Fioletowy kolor szat li
turgicznych nasuw a pow ażne myśli, budzi 
refleksje. W Środę Popielcową kap łan  po
sypuje nasze głowy święconym  popiołem 
w ym aw iając słowa: „P am iętaj człowiecze, 
że jesteś prochem  i w  proch się obrócisz”. 
To k ró tk ie  zdanie zmusza nas do głębo
kiej zadumy.

P ierw otnie W ielki Post, jako czas przy
gotowawczy do W ielkanocy trw a ł cz ter
dzieści godzin, obejm ując W ielki P iątek  
i W ielką Sobotę. Od Soboru Nicejskiego w 
325 r. W ielki Post obejm ow ał już czter
dzieści dni. Obchody Paschy rozciągnięto

w tedy na trzy dni (Triduum  Paschalne), to 
jest W ielki P iątek , W ielką Sobotę i W ielką 
Niedzielę.

Na początku W ielkiego Postu, w  Środę 
Popielcową, jest obrzęd posypyw ania głów 
popiołem. Zw yczaj ten  sięga wczesnego 
średniow iecza. W tedy posypyw ano głowy 
grzesznikom  w ram ach  obrzędów p oku t
nych, gdy w yprow adzano ich z kościoła. 
Od X w. zaczęto posypywać przy te j oka
zji rów nież głowy w szystkim  obecnym  w 
kościele. Obrzędy pokuty  publicznej zan i
kły, a posypyw anie głów pozostało, jako 
trw ały  zwyczaj...

Aby nas w  pełni w prow adzić w  radość 
św iąt w ielkanocnych Kościół, jako dosko
nały  pedagog i znaw ca duszy ludzkiej, 
wniósł szereg zwyczajów, którfe przygoto
w aniu  w ielkopostnem u n ad a ją  specyficzny 
charak te r. Tak więc ogołaca się kościoły i 
ołtarze z kw iatów , aby w prow adzić n a 
stró j zadum y i pokuty. W prow adza do 
szat liturgicznych barw ę pokutnego fioletu. 
Po św iątyniach brzm ią pieśni przywodzące 
na pam ięć m ękę naszego Zbaw iciela: „W i
si na krzyżu”, „Ludu mój, lu d u ” itp.

(dokończenie na str. 2)

Z a k ła d  Usług Społecznych 
inform uje

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

• Zabytki na utrzymaniu miasta
• Państino nie dołoży do kultury

5 m arca br. obradow ała Rada M iejska 
w Jaw orze. Porządek sesji zaw ierał: przy
jęcie protokołu z poprzednich obrad, in 
te rpe lac je  i w nioski, przyjęcie uchw ał w 
spraw ach zbycia nieruchom ości oraz punkt 
najw ażniejszy  — dyskusję nad stanem  
i przyszłością jednostek  tw orzenia i upo
w szechniania ku ltu ry .

W czasie sesji rad n i w nieśli następujące 
in terpelacje : B. K luczyński — w  spraw ie 
nie uregulow ania przez JP B  zadłużenia 
wobec OZTiMD (70 min); Z. Dynowski — 
w spraw ie obniżenia odpłatności za dzier
żaw ienie sali gim nastycznej (SP n r  1 w y
najm u je  takow ą w  Bursie M iędzyszkolnej); 
B. Skoczylas-Stadnik  — w spraw ie b raku  
ośw ietlenia części ulicy Sikorskiego; J. 
K rajew ski — w  spraw ie pow ołania ze
społu ds. służby zdrow ia; A. K w iecińska 
:— w spraw ie te rm inu  przeniesienia B ib
lioteki Publicznej do zam ku.

Po in terpelacjach  odbyła się k ró tk a  dy
skusja nt. zbycia nieruchom ości na osiedlu 
Przyrzecze i Słowiańskiego, po k tó rej R a
da podjęła uchw ały stanow iące w  te j sp ra 
wie.

Część poświęconą jaw orsk ie j ku ltu rze 
rozpoczęła rad n a  p. B arbara  Skoczylas- 
-S tadnik . W kró tk ie j przedm ow ie n a k re 
śliła znaczenie k u ltu ry  w  życiu m iasta  
oraz p rzedstaw iła s tan  jednostek  ku ltu ry . 
Na w stęp ie głos zabrał W ojewódzki K on
se rw ato r Zabytków  p. Zdzisław  K urzeja. 
Z w ystąp ien ia pana K urzei jednoznacznie 
można było w yw nioskow ać, że ciężar re 
now acji zabytków  w mieście spoczywa je 

dynie na gm inie. S karb  państw a będzie 
ty lko  szczątkow o dotow ał przedsięw zięcia 
zw iązane z rem ontam i obiektów  zabytko
wych.

P an  K urzeja zwrócił rów nież uw,agę, że 
najcenniejszym  zabytkiem  Jaw ora  jest 
Kościół Pokoju, a połączenie s ta rań  w ładz 
m iasta i ku rii E w angelicko-A ugsburskiej 
w  Z ielonej Górze może przynieść pożąda
ne skutki.

O możliwościach w sp ieran ia budżetu 
k u ltu ry  przez skarb  państw a m ów iła pani 
G rażyna Nowak — dy rek to r W ydziału 
K u ltu ry  UW w Legnicy. Z je j w ystąp ie
nia w ynika jedno — m ożliwości tak ich  nie 
ma! Nic więc dziwnego, że po tak im  dic
tum  jaw orscy radn i nie mieli praktycznie 
niczego do pow iedzenia, a py tan ia w tej 
spraw ie m ożna było uznać jako „grzecz
nościowe”.

Po k ró tk ie j przerw ie w obradach głos 
zabrali dyrek torzy  jednostek  ku ltu ra lnych . 
Omówili oni działalność, problem y, a ta k 
że dokonania firm , k tórym i k ieru ją. P ad a
ło w iele py tań  ze strony radnych. Ta 
część sesji n ab ra ła  wreszcie rum ieńców . 
Sesję przerw ano o godzinie 16 i przełożo
no do 10 m arca. Do tego czasu K om isja 
W niosków (w ybrana ad hoc) w składzie: 
B. Skoczylas-Stadnik, A. M adej i K. No
w ak, m a przygotow ać wnioski. S taną się 
one przedm iotem  dyskusji podczas d ru 
giej części sesji, k tó rą  radn i uznali za m ę
czącą, w ym ykającą się spod kontro li, ale 
ciekawą...

(enka)
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SKONTROLOWANO

1506 kontro li na teren ie w ojew ództw a 
legnickiego przeprow adzili w ubiegłym  ro 
ku inspektorzy ZUS (307 w  jednostkach 
uspołecznionej, 749 w zakładach gospodar
ki nieuspołecznionej i 264 kontro le do ra
źne). Dało to firm ie blisko cztery m iliardy 
złotych, z tego ponad dwa m iliardy to  za
ległe składki; resztę stanow iły odsetki i 
dodatkow e opłaty (ZUS może naliczyć n a
w et 100"/u należnej, a nieopłaconej sk ład 
ki). Aż tyle, albo ty lko  tyle, bo przecież 
nie skontro low ano w szystkich. Za co p ła
cono przede wszystkim ?

W początkach ubiegłego roku zaniżano 
deklarow ane składki, nie płacono na F u n 
dusz Pracy, nie odprow adzano składek od 
zakładowych funduszów  prem iow ych (to 
jgu), natom iast plagą „nieuspołecznionych” 
było — i co tu  dużo ukryw ać, jest nadal 
—• ukryw anie pracow ników  i zaniżanie 
w ynagrodzeń.

„Zdobyczne” 4 m iliardy (może się wydać, 
że jest to  zysk ZUS-u, ale przecież zasiłki, 
ren ty  i em ery tury  w ypłacono w ubiegłym  
roku na bieżąco, a niew ielu z nas zasta
naw iało się skąd firm a czerpie na to  
środki) pomniejszono, w  w yniku tych sa
m ych kontroli, o 700 milionów, jak ie trze 
ba było zwrócić firm om  m ającym  nad p ła 
tę. Jakim ? Nie będzie nic dziwnego w 
tym , że przy tłaczającą kw otę zwrócono je 
dnostkom  gospodarki uspołecznionej. Tam  
(może przesadą będzie stw ierdzenie, że 
„ciepłą rączką”) łatw iej w ypłaca się pie
niądze. W ynikało to  głównie z fak tu , że 
odpowiedzialni za „kontak ty  z ZUS” p ra 
cownicy nie nadążali za zm ieniającym i się

przepisam i. D eklarow ano m.in. sk ładki od 
zasiłków chorobowych, nagród jubileuszo
wych i odszkodowań z ty tu łu  zwolnień 
grupowych. Jak  w ynika z inform acji w 
W ydziale K ontroli ZUS, w  n iektórych za
k ładach nadal odprow adza się sk ładk i z 
tego ty tu łu , choć odpow iednie przepisy 
obow iązują od roku, albo i dłużej...

WIĘKSZE ZASIŁKI

Przeciętne m iesięczne w ynagrodzenie w 
IV k w arta le  ubiegłego roku w yniosło
2.045.000 zł. W zw iązku z tym  od m arca 
do m aja  br. zm ienia się wysokość zasił
ków  rodzinnych i w ychowawczych. Te 
ostatn ie ukształtow ały  się na poziomie
512.000 zł. m iesięcznie, a dla osób sam otnie 
w ychow ujących dzieci jest to  kw ota 818 
tysięcy złotych.

K w ota up raw n ia jąca  do zasiłku w ycho
w aw czego też ulega zm ianie i wynosi 
442.500 zł. na jedną osobę.

Zasiłki rodzinne w zrasta ją  do kw oty
164.000 zł. m iesięcznie na każdą upraw nio 
ną osobę, a każde dziecko w ym agające ze 
w zględu n a  stan  zdrow ia Zwiększonej n o r
my spożycia m ięsa otrzym uje dodatkow o
82.000 zł.

Nie ulega zm ianie zasiłek porodowy, po
zostały w  wysokości 272.000 zł.

PRACUJESZ ZA GRANICĄ?

Zm ianie uległy szczegółowe zasady n a 
byw ania upraw nień  i try b u  wypłat, za
siłków z ubezpieczenia społecznego oby
w atelom  polskim, zatrudnionym  za g ran i
cą u pracodaw ców  zagranicznych. P odsta
wę w ym iaru  św iadczeń stanow i od począ
tku  bieżącego roku przeciętna m iesięczna 
podstaw a w ym iaru  składek z okresu 12 
miesięcy kalendarzow ych, poprzedzających 
miesiąc, w  k tó rym  pow stało praw o do za
siłku. Jeżeli ubezpieczenie trw ało  krócej — 
z faktycznego ubezpieczenia. Tak obliczo
na podstaw a w ym iaru  św iadczeń nie może 
być niższa od najniższej podstaw y w y
m iaru  składek na ubezpieczenia społeczne 
za m iesiąc kalendarzow y, w  k tórym  pow 
stało praw o do św iadczenia. hal

Uwaga działkow cy!
DRZEWKA OWOCOWE 
— w dużym  wyborze —

— poszukiw anych odm ian —
DO NABYCIA

w p ią tk i i soboty na p lacu targow ym  
NA PODZAMCZU



Prawie wszystko 
o wekslu
(3)

N aw iązując do zasygnalizow anej w  po
przednim  odcinku w ątpliw ości należy w y
jaśnić, że trasa t nie m a żadnego obow ią
zku zaakceptow ania w eksla. Póki go nie 
podpisze, nie sta je  się dłużnikiem  w ek
slowym.

Przejęcie przez niego w eksla zależy od 
w ew nętrznego stosunku łączącego go z 
w ystaw cą i na te j podstaw ie w eksel zo

s ta je  w ypisany w łaśnie na jego nazwisko!
A więc, używ ając nazw iska z przykładu 

z poprzedniego odcinka: Ludw ik Józefo
wicz, k tórem u Jan  K ow alski jest w inien 
jeden m ilion złotych z ty tu łu  kupna k ro 
wy, ma podstawę przypuszczać, iż ten 
Ja n  K ow alski u regulu je swój dług z tym, 
że zapłaci go do rąk  P io tra  Paw łow skie
go, w skazanego na wekslu.

T rasat, przy jm ując weksel, dokonuje 
akceptu  w eksla poprzez jego podpisanie, 
tym  sam ym  zobowiązując się do zapłaty. 
Jeżeli jednak  tra sa t odmówił akceptu  lub 
zapłaty — posiadacz w eksla (w naszym  
przypadku -— P io tr Paw łow ski) dokonuje 
wobec niego protestu.

Na czym polega protest weksla, napisze
my w następnym  odcinku.

M.W.

Wielki Post
(dokończenie ze str. 1)

Co p ią tek  odpraw ia się „Drogę krzyżo
w ą”. Nabożeństwo to zaprowadzili n a j
p ierw  b ernardyn i przy Bożym Grobie w  
Jerozolim ie w  XV w.; potem  rozeszło się, 
zw yczajem  powszechnym, po w szystkich 
k ra jach  obrządku łacińskiego. W Polsce o. 
W awrzyniec Beniok, m isjonarz (lazarysta), 
ułożył w  1707 r. teksty  polskie, k tó re  dały 
początek nabożeństw u G orzkich Żalów. 
Dzisiaj nie do pom yślenia jest parafia , gdzie 
by ich co niedzielę, w  W ielkim Poście, nie 
śpiewano. Zwykło się łączyć z tym  uro
czyste w ystaw ienie i kazanie o męce P ań 
skiej.

P rzebogate są czytania i teksty  m odlitw. 
Są one tak  dobrane, aby nam  przypo

mnieć, na czym polega przeżycie W ielkiego 
Postu; jak iej n a tu ry  m a być nasza prze
m iana, jak  w iara  nasza ma się ożywić i 
owocować. Z okazji W ielkiego P ostu  u rzą
dza się też wszędzie co najm niej k ilku 
dniowe rekolekcje, aby w ierzących skło
nić do refleksji nad sobą, do rachunku  su 
m ienia, w yznania w in i popraw y życia.

„Ty zaś, gdy pościsz, namaść sobie gło
wą i u m y j tw arz, aby nie ludziom  poka
zać, że pościsz ale Ojcu tw em u, k tóry  w i
dzi w  ukryciu . A  Ojciec tw ój, k tóry  w idzi 
w  ukryciu , odda tobie.”

(Ew. św. M ateusza 6, 17-18)

Czas Wielkiego Postu, to  szansa dla nas 
pow rotu na drogę w iodącą do C hrystusa. 
To czas pokuty, skruchy i naw rócenia, 
czasami naw et łez. Z apytajm y siebie, c z y  
potrafim y w  sercu p łakać jak  P iotr, jak 
M agdalena? Czy po trafim y naw rócić się 
znowu tw arzą do Boga?

■ ks. DAMIAN SAMULSKI

W  odpow iedzi na artyku ł
W odpowiedzi- na a rty k u ł w „G J” w 

spraw ie gospodarza os. Przyrzecze in fo r
m ujem y naszych lokatorów , że zgodnie z 
m apkam i geodezyjnymi, rozgraniczającym i 
przynależność terenów  do organów  adm i
nistracyjnych, place pomiędzy ul. S ikor
skiego a P iękną, K orfantego a D m owskie

go, nie są w łasnością Spółdzielni M ieszka
niow ej w  Jaworze. W łaścicielem jest Urząd 
M iasta. Dodatkowo inform ujem y, że ulice: 
Sikorskiego, K orfantego, W itosa, Dmow
skiego, P iękna i Jasna, są w łasnością U rzę
du M iasta. Obowiązkiem  Spółdzielni jako 
w łaściciela budynków  m ieszkalnych jest

u trzym anie porządku na połowie jezdni 
przynależnej do posesji.

W spraw ie uporządkow ania ww. te re 
nów, znajdujących się w  cen trum  os. P rzy
rzecze, m onitow aliśm y B urm istrza p i
sm em  z 28 stycznia 1992 r. N iezrozum ia
ły dla nas jest b rak  odpowiedzi w łaścicie
la  terenów  na sform ułow ane zarzuty  w 
artykule.

N adm ieniam y, że o rozdziale p rzynale
żnych terenów  kom itety  blokowe były in 
form ow ane sukcesywnie.

prezes SML-W 
KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

Sprostowanie
W num erze 9 z 5.I II .1992 r. na ostatniej 

stronie w dziale „Plotki, ploteczki” uk a
zała się istotnie plotka. „G azeta” insynuu
je, że placów ka AK w ystąpiła do sam orzą
du m iejskiego o zm ianę k ilku  nazw  ulic 
w  Jaw orze i sam orząd w niosek ten  od
rzucił. W ystąpiliśm y do Rady o zm ianę 
nazw y jedynie ul. Świerczew skiego na 
A rm ii K rajow ej. Ten fak t zobowiązuje 
„G azetę” do um ieszczenia sprostow ania w 
najbliższym  numerze.

Za zarząd placów ki SZŻAK 
EUGENIUSZ POLANOW SKI

Od redakcji: Sprostow anie zamieszcza
my, chociaż nie rozum iem y, skąd owo po
m ówienie o insynuację. Podtrzym ujem y w 
całości zaw arte  w naszej „ploteczce” 
stw ierdzenia dotyczące p. J.R. i powodów, 
dla których radn i odłożyli zm iany nazw 
ulic do lepszych czasów. Zaznaczam y, że 
nigdy nie tw ierdziliśm y, iż p ro jek ty  zm ian 
patronów  ulic pochodziły — w szystkie — 
od kom batan tów  AK; gwoli p raw dy — nie 
napisaliśm y też, że proponow ali oni jedy
nie zm ianę nazw  ul. Świerczewskiego na 
A rm ii K rajow ej.

K r ó t k o . . .
Pielgrzymka

Od 7 do 14 m aja  br. planow ana jest 
pielgrzym ka do Ziemi Św iętej. Zgłoszenia 
p rzy jm uje ks. K rystian  (parafia  św. M ar
cina) do 15 kw ietn ia br.

Koszt pielgrzym ki — 10 m in zł; w ym a
gane dokum enty; paszport, 2 zdjęcia do 
wizy, k a rta  urlopow a lub zaświadczenie, 
że się nie pracuje. Pozostałe inform acje 
u organizatora pielgrzym ki.

*

Dyżury posła

Inform ujem y naszych Czytelników, że 
B iuro Poselskie posła 1RMINDO BOCHE- 
NIA mieści się w  pałacu w  Targoszynie 
(adres: Targoszyn 28, 59-407' Mściwojów, 
tel. 32-42 Jaw or).

Zaprasza in teresan tów  w każdy dzień 
roboczy w  godzinach 8.00—16.00. Poseł oso
biście dyżuruje w poniedziałki do godz. 
12.00; w pozostałych dniach pełni dyżur 
w  innych m iejscowościach W w ojew ódz
tw ach jeleniogórskim  i legnickim .

2 — Gazeta Jaworska

*
Wręczenie nagród

K om itet organizacyjny obchodów ju b i
leuszowych 750-lecia Jaw o ra  inform uje, że 
13 m arca br. o godz. 17.00 w  M uzeum Re
gionalnym  odbędzie się w ręczenie nagród 
w  konkursie historycznym , ogłoszonym 
przez Kom isję K ultury , O światy, Sportu  
i R ekreacji Rady M iejskiej.

*
Rejonowe Biuro Pracy informuje

Pod koniec lutego w  Rejonow ym  Biurze 
P racy w. Jaw orze było zarejestrow anych 
4437 bezrobotnych, w  tym  2296 kobiet. 
Bez pracy pozostawało 351 absolw entów  
różnego typu  sżkół.

W tym  sam ym  okresie RBP dysponow a
ło 17 ofertam i pracy, w  tym  8 dla kobiet. 
Spośród bezrobotnych 293 osoby podjęły 
pracę; przeciętny zasiłek, w ypłacany pod 
koniec lutego, m iał w ysokość 782.508 zł. 
O trzym yw ało zasiłek 3411 bezrobotnych.

Konieczność dokonania zw olnienia g ru 
powego (75 pracowników) zasygnalizow ała 
kopalnia bary tu  „Boguszów” w S tan is ła
wowie.

*
POMÓŻMY SOBIE

Uwaga, sklep ORDEX przyzna prem ię 
w  postaci 1 paczki kaw y osobom, u trzy 
m ującym  się z ren ty  bądź zasiłku, k tóre 
poczynią w  sklepie przy ul. Legnickiej za
kupy na kw otę powyżej 100 tys. zł.

Czy trudno jest w ło żyć  dres?
— czyli rzecz o lekcjach wuefu

K ochana Redakcjo! Bardzo Was proszę
0 w ydrukow anie opisu stro ju  (konkretnie: 
ub ran ia  w raz z obuwiem), w  jak im  po
w inni prowadzić lekcje w ychow ania fizy
cznego nauczyciele. Jeżeli wyłuszczę po
wody, k tóre zmusiły m nie do te j in te r
w encji, nie w yda się W am m oja prośba 
śmieszną.

M am córeczkę, k tó ra  swego czasu odbie
ra łam  codziennie z „zerów ki” w jednej ze 
szkół podstaw owych, i" m iałam  okazję 
oglądać lekcje w ychow ania fizycznego na 
boisku; były to  k lasy początkujące, I—III, 
zwykle dwie lub  trzy  klasy. Dzieciaki 
grały  w piłkę, bez żadnego składu ni ła 
du, a panie nauczycielki stojące razem , w 
rogu boiska, na szpilkach, w płaszczykach 
lub żakiecikach, dyskutow ały z sobą i dy
gotały z zim na. Tak było tydzień w ty 
dzień, zm ieniała się ty lko  pogoda. S tro je 
pań też się zm ieniały, ale były dostoso
w ane ty lko do pogody. Nie były to s tro 
je do prow adzenia lekcji w ychow ania fi
zycznego.

P ytam  się, czy to  tak  tru d n o  nauczy
cielce ubrać dres, odpowiednie obuwie
1 prowadzić lekcje w ychow ania fizycznego 
tak , żeby było to  z korzyścią dla dzieci

i ich zdrowia? M am też córeczkę w  innej 
szkole podstaw ow ej, k tóra, kiedy spytam , 
co robiła na lekcji w ychow ania fizyczne
go, odpowiada: graliśm y w  „zb ijaka”; co 
robiła pani? rozm aw iała z drugą panią... 
Dłużej już tego nie mogę słuchać. Zróbcie 
coś, jakiś apel, telefon, czy akcję! Niech 
to, co jest do zrobienia dla naszych dzieci, 
będzie należycie przygotow ane. Inaczej, co 
będzie z ich rozw ojem  fizycznym?

Było też tak , że przychodził syn ze 
szkoły i, chyba przez m iesiąc, mówił, że 
na lekcjach w ychow ania fizycznego sie
dzieli „po tu reck u ”, a pan czytał im prze
pisy dotyczące gry w  piłkę ręczną (...). 
A może by tak  zrobić konkurs na opo
w iadania: Moja lekcja w ychow ania fizy
cznego — dla dzieci i młodzieży? Niech 
opiszą i prześlą do Waszej redakcji swe 
w rażenia. Dowiemy się, jak  jest w  innych 
szkołach. Powinno to  zmobilizować panie 
do odpowiedniego ubioru  itd. To ty lko  
mój pomysł, może m acie jeszcze lepszy. 
W każdym  razie liczę na to, że w  tej 
spraw ie coś zrobicie. Oczywiście, nie m o
gę podpisać się im ieniem  i nazwiskiem...

W asza „Baba Ja g a”

Bezradny bezrobotny
Chciałbym , aby za W aszym pośredni- 

cewem ktoś z czytelników  pomógł rozw ią
zać mój problem ; może otrzym am  też 
wreszcie konkretne w yjaśnienie z RBP?

Po ukończeniu w  1990 r. ZSZ zareje
strow ałem  się w  RBP, jako bezrobotny 
młodociany. Po ukończeniu 18 la t zasiłek 
mi zabrano, nie proponując żadnej pracy, 
naw et in terw encyjnej. Przez 8 miesięcy 
dow iadyw ałem  się regu larn ie o pracę w 
RBP. Po tym  okresie zarejestrow ałem  się 
ponownie, gdyż m oja poprzednia k a rta  zo
sta ła zlikwidowana.

Obecnie jestem  zarejestrow any, lecz nie 
pobieram  zasiłku. W RBP w yjaśn iono  mi, 
że pracę muszę sobie znaleźć sam  i p rze
pracować 180 dni. Pracę sobie znalazłem, 
w  FWE w Jaw orze, lecz nie mogłem  zo
stać tam  zatrudniony, ponieważ potrzebne 
było skierow anie z RBP. Zgłosiłem się 
więc do RBP i poprosiłem  o tak ie skie
row anie. W odpowiedzi usłyszałem , że ta 
kiego skierow ania RBP nie może m i w y
dać. Zapytałem  się więc pani z B iura P ra 
cy, co ja  m am  teraz  robić? Czy m am  
w yjść na ulicę i kraść? Ale odpowiedź na

te py tan ia nie otrzym ałem . (Wiem też, że 
RBP w ydaw ało tak ie zaśw iadczenia lu 
dziom zamiejscowym). Obecnie m am  19 la t 
i od 12 grudnia 1991 r. jestem  zare jestro 
w any jako  bezrobotny, lecz nadal nie po
bieram  zasiłku.

Zwróciłem  się także do RBP i poprosi
łem o w ydanie mi legitym acji ubezpie
czeniowej. Lecź i te j spraw y nie mogłem 
załatw ić. Proszę więc, niech mi ktoś z 
czytelników  pomoże, skoro  pani z RBP 
nie może tego uczynić. Proszę, niech k ie 
row nik RBP odpowie, k to  za m nie pokry 
je koszty w izyty u lekarza, w ezw ania po
gotowia, czy teę pobytu w szpitalu? Ro
dzice pomóc mi nie mogą, "ponieważ do
chody w  domu nie przekraczają najniższej 
em ery tury  (622.500 zł)...

22 lutego br. otrzym ałem  pismo, że po 
rozpatrzeniu  m ojej spraw y RBP nie przy
znaje mi zasiłku dla bezrobotnych. P ro 
szę więc, aby RBP w yjaśniło, na jakich 
zasadach płacone są zasiłki. Chodzi o to, 
jak  są one naliczane, i od czego to  zależy.

Bezrobotny A ndrzej P.

Komenda Rejonowa 
Straży Pożarnych przypomina

W zw iązku ze sprzy ja jącą au rą  pogodo
w ą znacznie wzrosło zagrożenie pożarowe 
obszarów leśnych. Tylko w  czasie trw an ia  
ostatniego w eekendu zanotow ano 6 w y ja
zdów jednostek  ZSP i OSP do gaszenia 
ściółek leśnych. Często przyczyną pow sta
n ia  pożaru jest zw ykła ludzka nieostroż
ność!

K RSP przypom ina, że w  myśl a r t. 29, 
ust. 1 ustaw y z 28.09.91 r. w jazd do lasu 
pojazdam i silnikow ym i lub zaprzęgowym i 
dozwolony jest jedynie drogam i publiczny
mi, w jazd zaś na drogi leśne jest dozwo
lony tylko w tedy, gdy są znakow ane dro
gowskazam i lub innym i znakam i dopusz
czającym i ruch  po tych drogach.

Ponadto  w  lasach, oraz na terenach 
śródleśnych łąk, torfow isk  i wrzosowisk, 
jak  rów nież w  odległości do 100 m od 
granicy  lasu, zabran ia  się działań i czyn
ności, mogących wywołać niebezpieczeń
stwo, a w  szczególności:

— rozniecania ognia poza m iejscam i w y
znaczonymi do tego celu przez w łaściciela 
lasu  lub nadleśniczego,

— korzystan ia z o tw artego płomienia,
— w ypalan ia w ierzchniej w arstw y  gleby

i pozostałości roślinnych (art. 30, ust. 3 po
wyższej ustawy).

A pelujem y o ostrożność i rozwagę, in 
form ując jednocześnie, że wobec w innych 
stw ierdzonych wykroczeń przeciw ko bez
pieczeństw u pożarowem u w yciągane będą 
sankcje karne.

J.S.

eoeaeeeooeoeoeeeoaoeoaeeeooo

D a r  serca
Oddział W ew nętrzny Szpitala Rejonow e

go w  Jaw orze sk łada serdeczne podzięko
w anie Kom isji Zakładow ej „Solidarność” 
przy Jaw orsk im  Przedsiębiorstw ie Budo
w lanym  za zakupienie i przekazanie dla 
potrzeb Oddziału sprzętu m edycznego na 
sum ę 1 500 000 zł.

Od red.: W niezw ykle tru d n ej sytuacji, 
w jak iej znajdu je się JP B  i jego załoga, 
jest to napraw dę piękny gest. Sądzimy, że 
zachęcone tym  przykładem , rów nież i in 
ne załogi wspomogą jaw orski szpital i jego 
pacjentów .

Na jaworskiej giełdzie 
zanotow ano:

Z w iosną coraz większy ruch  na placu 
w jaw orsk ie j „Agrom ie”. Tym razem  sprzęt 
rolniczy i samochody oferowano do kupna
1 sprzedaży za pośrednictw em  radiogiełdy. 
Oto n iektóre oferty: Żuk — blaszak z czę
ściam i — za 15 m in zł, Polonez za 14 min, 
T rab an t za 5 min, F ia t 125p na części — 
za 2 min.

Oferowano do sprzedaży 2 ciągniki C-360,
2 ap a ra ty  do prasy  produkcji polskiej, do 
słomy, b ronę ak tyw ną na w ałek przekaź
n ika mocy i w iele innych rolniczych akce
soriów. Jak  zwykle handlow cy ze W scho
du (i nie tylko) oferowali całą gam ę a r ty 
kułów  gospodarstw a domowego.

Przypom inam y, że giełda odbywa się w 
każdą niedzielę w  godz. 8—13. W jazd na 
giełdę jest odpłatny i wynosi: samochody 
i .sprzęt rolniczy — 10 tys. zł, motocykle 
i m otorow ery — 5 tys. zł; prow adzenie 
stoiska handlowego — 10 tys. zł.

W czasie trw an ia  giełdy czynna jest ra -  
diogiełda, k tó ra  za 5 tys. zł ogłasza oferty 
kupna i sprzedaży. Z ofertam i giełdow y
mi można również zapoznać się w  redakcji 
„G J”. W szystkich chętnych, którzy chcą 
handlow ać (oprócz alkoholu) zapraszam y.

WM



Po balu 
dobroczynnym 
w „siódemce”

22 lutego br. zorganizow ano bal dobro
czynny w  Szkole Podstaw ow ej n r 7 w J a 
worze. O rganizatorzy: K om itet Rodziciel
ski i dyrekcja szkoły dołożyli wszelkich 
s ta rań , aby goście dobrze się baw ili. P ro 
gram , przygotow any specjaln ie na ten  
wieczór, prow adziła m łoda nauczycielka p. 
JOLA BORKOWSKA. W przy tu lnej sali 
zabaw a trw a ła  do białego rana, co jest 
zasługą w spaniałego zespołu „W al-D ar- 
-B and”, nauczycieli szkoły (pana W aldka 
i D arka)-oraz rozbaw ionych gości.

W międzyczasie odbyło się k ilka kon
kursów  i aukcji. W ybrano m istera balu 
(p. K rzysztofa Podhorskiego) i roztrzygnię- 
to  loterię fantow ą. Kom isja, k tó rą  tw orzy
li p. Bogdan, p. Rysiek i p. M arek, bacz- 

' nie obserw ow ała w szystkie panie. Miss pu 
bliczności w ybrano  p. Izabelę Podhorską, 
Miss G racji — Urszulę S tachurę, Miss 
Tańca — M ałgorzatę Smoliniec. W ybrano 
miss i m istera publiczności; zostali nim i p. 
Ula Figlewicz i pan P io tr Żur. P rzeprow a
dzona aukcja  przyniosła 2,7 m in zł.

T aka udana im preza m ożliwa by ła dzię
ki licznym  sponsorom , k tórzy wspomogli 
organizatorów  balu. O to oni: p. M aria
Pańczyk ul. Chrobrego ■— sklep  pap iern i
czy; p. K rzem ińscy, ul. M uzyczna — sklep 
kosm etyczny; p. M. S orna t — księgarnia; 
Ju b ile r — Rynek; p. M areccy, Rynek — 
sklep; p. Rojew ska — kw iaciarn ia , ul. M u
zyczna; księgarn ia „W iedza”, ul. M uzyczna; 
p. T arkom iak, sk lep  w arzyw ny, ul. M uzy
czna; p. Repka, sklep m otoryzacyjny, pl. 
Wolności; „W szystko dla dom u”, ul. G run 
w aldzka; „B alux”, ul. S taszica 6; p. Ba- 
darycz, w ypożyczalnia kaset; sklep odzie
żowy, ul. Staszica 10; „D arek”, ul. S taro 
m iejska; p. L iw ińska, w yrób parasolek; 
„A grom a”, sk lep  n r 9 i 11; „Rólm ex”, H ur
tow nia, ul. Słowackiego; p. G ontek ulica 
S tarom iejska, kiosk w arzyw ny; p. Iw anko- 
w icz-Pociej z ul. G runw aldzkiej, kiosk 
w arzyw ny; p. Chm ielowiec, ul. S tarom ie j
ska, sklep; p. Migoda, Rynek, sklep; p. 
W eremko, ul. S taro jaw orska, sklep spożyw 
czy; p. T abor z pl. W olności i p. F u rtak  
z ul. S zpitalnej; m asarnie: p. N iebudek z 
Zębowic, p. R ydw ański, sklep m ięsny, m a
sa rn ia  Paszowice; p. B ojakow ska, sklep 
w arzyw niczy; p. A. Klim czyk, sklep spo
żywczy; p. P io tr Łompieś, ul. Głucha, 
garncarstw o.

K om itet Rodzicielski i dy rekcja Szkoły 
dziękują rów nież innym  osobom, k tóre 
przyczyniły się do zorganizow ania Balu 
Dobroczynnego.

T.D.

Krótka historia

jaworskiego Liceom Ogólnokształcącego
( 12) ’

Myślę, że po dość obszernym  przedsta
w ieniu bazy m ateria lnej szkoły i in te rn a
tu  oraz początkach organizacyjnych, czas 
obecnie na przybliżanie sylw etek kadry  
pedagogicznej. Bezwzględne pierw szeństw o 
m ają  dyrek torzy  pełniący te  funkcje w 
napraw dę trudnych  czasach.

Od chwili założenia szkoły, tj. od 7 sty 
cznia 1946 r. do m arca 1951 r. funkcję dy
rek to ra  w jaw orsk im  liceum  pełnił JAN 
JUCHNIEW ICZ. W chw ili objęcia stano
w iska dyrek to ra  liczył 43 lata. P rzed w oj
ną był nauczycielem  — najp ierw  w  szkole 
powszechnej, potem  w  gim nazjum  kupiec
kim. W ykształcenie zdobył na W ydziale 
H um anistycznym  im. S tefana Batorego w 
W ilnie, którego nie ukończył (brak dwu 
egzam inów i p racy m agisterskiej). W m ar
cu 1951 r. , dy rek to r Juchniew icz zostaje 
odwołany ze stanow iska. Od tej chw ili do 
czerwca 1957 r. p. Juchniew icz zatrudnio- 
riy był na stanow isku nauczyciela języka 
polskiego w szkole 11-letniej. U zupełnił w 
tym  czasie kw alifikacje na W SP w  W ar
szawie, zdobyw ając 19 listopada 1953 roku 
dyplom  nauczyciela szkół średnich  ogólno
kształcących (egzamin uproszczony w za
kresie języka polskiego). Od kw ietn ia do

1951 r. funkcję  dyrek to ra  szkoły sp raw o
w ała p. IRENA SUPEŁ, k tó ra  zatrudniona 
była dotychczas jako nauczycielka klas 
podstaw ow ych w 11-latce. Nie obsadzone 
było w tym  czasie stanow isko w icedyre
ktora, na k tórym  od w rześnia 1948 r., 
czyli od chwili utw orzenia 11-latki, z a tru 
dniony był p. ADAM KOSCIUKIEW ICZ, 
z w ykształcenia rom anista. Od w rześnia 
1951 r. funkcję dyrek to ra  szkoły objął p. 
ALFRED BABIARZ.

ALFRED BABIARZ przybył do Jaw ora 
z polecenia wojew ódzkich w ładz szkol
nych. P rzedtem  pracow ał w Lubaniu. W e
dług opinii nauczycieli, uczących w  tym  
czasie — był dyrek torem  z praw dziwego 
zdarzenia. Młody, bardzo energiczny, b a r
dzo zdolny. W pracy  dla szkoły zaangażo
w any i oddany. .Lubiany przez nauczycieli 
i młodzież. W 1955 r. przeniesiony służ
bowo do Bolesławca. Pod nim  obowiązki 
dy rek to ra  pełn ił p. m gr ADAM KOSCIU
KIEW ICZ, k tóry  przez pew ien czas p ra 
cował w  Inspektoracie Oświaty w Jaw o
rze. We w rześniu  1956 r. rehabilitow ano 
p. JANA JUCHNIEW ICZA, dzięki czernią 
pow raca on na stanow isko dyrektora.

(c.d.n.)
BW

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (31)

Spluwa
Broń służbowa przew ażnie jest dobrze 

zabezpieczona; tego w ym agają przepisy. 
Tym  bardziej pow inna być zabezpieczona 
broń palna stróża praw a. Nie w nikajm y, 
gdzie i jak, toż to  służbowa tajem nica...

Z darzają się, niestety , odstępstw a od r e 
guły.. I w spom nienie to  dotyczy takiego 
w łaśnie przypadku. Jakże bowiem  nie n a 
zwać tak im  odstępstw em  zabran ie broni 
do m ieszkania, po skończonej służbie i 
ukrycia jej w  zw ykłej szafie — odzieżów- 
ce? A tak  się zdarzyło, i to  w... Jaw orze. 
I złożyło się, że w  m ieszkaniu tym  prze
byw ał pod nieobecność nieszczęsnego fu n 
kcjonariusza jakiś k rew ny ze strony żony, 
ale bardzo daleki krew ny, bo z... K rako 
wa. I tenże krew ny, zapew ne nudząc się, 
(albo też i z naw yku, m iał na koncie ja 
kieś spraw ki sądowe, jakieś w yroki) ot
w orzył sobie w iadom ym  sposobem w spo
m nianą szafę. M yszkując po półkach i za
kam arkach  n a tk n ął się na schow any pis
tolet. Chyba się co nieco przestraszył, bo 
zniknął natychm iast z Jaw ora, a razem  z 
nim  — i pistolet. (Na szczęście p istolet 
nie był załadowany. M agazynek z am un i
cją był, z przezorności, gdzie indziej).

O u trac ie  broni funkcjonariusz zgłosił 
swoim  przełożonym. I w szystko  się za
częło. W Polskę poszły _ telegram y, roz
dzwoniły się telefony. Xle poszukiw any 
ślad zaginął. Nie było go w rodzinnym  
grodzie krakow skim , nie było go wśród 
licznie rozsianej po Polsce rodziny. Mimo 
to szukano. Do K rakow a w ysłano jaw or
skich funkcjonariuszy. A było po co, bo 
wspólnie z k rakow skim i kolegam i u s ta li

li, iż chłopiec był w idziany w  K rakow ie 
i pokazyw ał swoim kum plom  trofeum . Us
talono to  w  sobotę do późnej nocy. Od
wiedzono m asę m iejsc, przesłuchano wiele 
osób; dalsze czynności przełożono na n ie
dzielę.

Niedzielny ranek  nie był przeznaczony 
do wypoczynku. Otóż do jednego z kom i
saria tów  zgłosił się m ężczyzna-taksów - 
karz z Gdyni. Pow iadom ił on, że przed 
chwilą, na jednej z ulic K rakow a, w ysiadł 
z jego sam ochodu młodzieniec, k tó ry  trzy 
m ając m u pistolet przy głowie w ym usił 
ku rs z Gdyni do... K rakow a, oczywiście 
nie płacąc ani złotówki! O kazano m u 
zdjęcia. Bez w ahan ia rozpoznał m łodzień
ca, którego od kilku  dni szukała cała Pol
ska.

Po tym  fakcie poszukiw ania nasilono. 
K lnęli m ilicjanci, gdy sp iker w ywołał 
w szystkich przebyw ających na meczu p ił
karsk im  „W isły” K raków  funkcjonariuszy 
do staw ien ia się w  swoich jednostkach. 
Ogłoszono a la rm  w  tym  dużym  mieście. 
Dzięki w łączeniu setek m ilicjantów  do 
działań tegoż dnia, w  godzinach w ieczor
nych, m łodzieńca zatrzym ano na dw orcu 
Głównym  w Krakowie.' Broń m iał przy 
sobie i w  m iędzyczasie nie postara ł się o 
am unicję. Zatrzym any, bez k rę tac tw  opi
sał swoje podróże po Polsce, przyznał się 
do w łam ania do szafy, w ym uszenia ku rsu  
i jeszcze k ilku  innych, przy okazji popeł
nionych czynów. Odbył jeszcze jeden kurs, 
do Jaw ora, w asyście k ilku  konw oju ją- 
jących gó funkcjonariuszy , a potem  po 
rozm owie z p rokuratorem  — oczywiście, 
do zakładu karnego, gdzie oczekiwał na 
sądowy epilog.

Funkcjonariusz też m iał za swoje, lecz 
od te j pory broń spoczywa w pew nie j
szych schowkach...

ARA

Jaworskie empory
3 empora, str. płd.
Loża małżonków von Reichenbach/voh  

Seydlitz (nr 5/3)

F undatorem  loży był baron H einrich 
v. R. na Nowej (Neuen), Zabłociu (Thier- 
garten), D om m anicach (Domanze) i T w ar- 
docicach (H artau) w jaw orskim , oraz 10 
innych w siach w w ołow skim  (1633— 1715), 
żonaty z Joanną M argare tą  v. Seydlitz 
(1639—1679).

Rodzina Reichenbach, pochodząca wg 
podania z Polski, pojaw ia się na Ś ląsku 
w 1266 r. w osobie W ilhelm a, dziedziczne
go w ójtą  obecnego Dzierżoniowa (Reichen
bach). W XV w. ród posiadał zamek w 
K arpnikach  (Fischbach).

Panow ie z R ychbachu (jak brzm iała da
w na i słuszniejsza nazw a polska) rozgałę
zili się z biegiem  czasu na ok. 10 linii, 
zdobyli w  1752 r. ty tu ły  dziedzicznych 
G eneralnych Postm istrzów  i W ielkich 
Łowczych Śląska. W nowszych czasach 
istn iały  dwie główne linie, na Goszycach 
(Goschtitz) w sycowskim  i Nowym G ro
dzisku (Neuschloss) w  m ilickim ; ta  osta
tn ia  w ygasła w  X IX  w. O statn im  ordyna
torem  na Goszczycach był zm arły  przed 
paru  la ty  hr. C hristoph H einrich. Ród po
siada obecnie ok. 80 potomków.

(Ród Seydltz h. K orzbok omawialiśmy).

Loża małżonków von Czertritz/von  
Dax-Polsnitz (nr 6 /3 , ostatnia rodowa)

P rastary  i przez 700 la t odgryw ający w 
historii Ś ląska pow ażną rolę — w Ja w o r
skim , tak  jak  H ochbergow ie, osiadły od 
wczesnego średniow iecza do 1945 r. — ród 
C zettritzów  pojaw ia się w  r. 1230 (Dyc 
Czetricz uzyskuje lenno od H enryka P o
bożnego) i n iekiedy uw ażany jest, m im o 
różnicy w  herbach  za boczną gałąź Zedlit- 
zów. Synowie Dyca, Jan  i K onrad, b ra li 
udział w  bitw ie pod Legnicą. Od m łod
szego z nich pochodzą obecni Czetritze. 
W 1329 r. rodzina uzyskuje Sichów  (Sei- 
chau), w  1384 Bolków, później 50 dalszych 
m ajątków , m.in. Sobótkę, S trugę (Adel- 
sbach), Czarny Bór (Schw arzw aldau) i n ie 

zliczone inne wsie w jaw orskim  i legnic
kim. S ław niejsi członkowie rodu, to  Georg 
v. C., k tóry  zginął 29.09.1396 w bitw ie pod 
Nikopolem  (ob. Bułgaria) przeciw ko w oj
skom su łtana B ajazyta I; U lryk, k tóry  
poległ 1526 w  bitw ie pod M ohaczem u bo
ku ostatniego Jagiellona w ęgierskiego 
Ludw ika II.

Rodzina posiadała ty tu ły  baronow skie. 
L inia h rab iow ska w ygasła w  1782 r. Do 
naszych czasów prze trw a ła  lin ią z Chełm ca 
(Kołbnitz), k tóry  C zettrice uzyskali po
przez m ałżeństw o H erm ana v. C. z Zuzan
ną v. Schw einichen, córką ostatniego Św in
ki na Św inach, E rnesta  Jerzego, i k tó ry  
pozostał w  rodzinie do 1945 r. W czasie 
ostatn iej w ojny W olfgang v. C. z Chełm ca 
był ak tyw nym  członkiem  ruchu  oporu i 
zginął w 1943 r. w Buchenw aldzie.

O statn im  ordynatem  na Chełm cu był 
osta tn i z m arszałków  szlachty i nam ie
stn ików  ks. jaw orskiego, G otthard , zm ar
ły  30.01.1946 w obozie dla in ternow anych  
w Świdnicy. Szefem rodu jest jego w nuk, 
dr. med. G othard  v. C. ur. 1943, zam ie
szkały w  M onachium , a ród ma około 40 
potomków.

F undato rem  loży był A braham  v. C. na 
Czarnym  Borze, żonaty z A nną v. Dachs- 
-Polsnitz. Rodzina D achs-Polsnitz, pocho
dzenia praśląskiego, w yw odziła się z Peł- 
cznicy (Polsnitz). i notow ana jest już ok. 
roku  1400. W XVI w., po w ygaśnięciu ro 
du L iebenthalów , Polsnitze przejęli ich 
m ajątek  (ob. Lubom ierz) i posiadali go do 
roku  1700, kiedy ród w ygasł po mieczu. 
Czarnego borsuka Dachsów, na srebrnym  
tle, odnajdujem y obecnie w praw ej poło
wie złożonego herbu  spokrew nionych z 
nim i Schw einitzów . H erb  C zettriców  w y
kazuje natom iast frap u jące  podobieństw o 
do polskiego (nieczęsto spotykanego) herbu 
W ieniaw a (na sreb rnym  tle  czarna głowa 
tu ra  z pierścieniem  w nozdrzach), co w e
dług wszelkiej m iary  praw dopodobieństw a 
w skazuje na ich praśląsko-polskie pocho
dzenie.

(cdn)
A lexander von F reyer

Alta rs -  w ulkan z  Ja w o ra
A więc „I TRASH AGGRESSION FE

STIW AL” odbył się, chociaż w skrom nym  
zestwie, ale od czegoś trzeba zacząć. N ie
stety , publiczność nie dopisała, może n a
stępnym  razem ?

Sala Relaks, godzina 17.45. Zaczęło się 
mroczno, w izjonersko. Na scenie pięciju 
m uzyków  z „ALTARS” w ydobyw a ponure 
jęczące dźwięki, ze starych  instrum entów . 
Przy zgaszonym św ietle odczuwa się c ia r
ki na plecach... W reszcie w ulkan  wybucha, 
prcy kolorach św iateł płyną pierwsze 
dźwięki „D ystrybutor of P a in ”, jest b ru 
taln ie , agresyw nie, gorąco, żywo, koloro
wo... Solówki, w ykonyw ane na przem ian 
przez dwóch gitarzystów , przygniatający  
głos w okalisty , dudniący bas i bębny!

Zespół. A ltars tw orzy pięciu młodych 
muzyków: Grzegorz K oper — gitara, G rze
gorz W iewniecki — gitara, A rkadiusz Hu-

ty ra  — sceam ing voc, Tomasz W ojnicki — 
drum s, Tom asz Tucholski — bass.

Godzina 18.30: na scenie po jaw iają się 
ludzie z AMARTOMUS DEATH. G rindcore 
to  dziedzina, do jak ie j zalicza się ten  le 
gnicki zespół. Szybkie, dw u- trzym inutow e 
kaw ałki, grane w  tem pie 300 k m /h , p rzy
ozdobione w  m elodyjne zw olnienia, sp ra 
w iały w rażenie trzęsienia ziemi. N iestety 
nie znam y składu „A m artom us d ea th ”, 
możemy jedynie stw ierdzić że są to  m ło
dzi muzycy.

W kw ietn iu  zespół „ALTARS”, w raz z 
Jaw orsk im  O środkiem  K ultu ry , organizu
je „II T h rash  Aggression F estiw al” w 
zwiększonym  zestawie. Zespoły, za in te re
sow ane wzięciem  udziału w  im prezie, p ro 
szone są o k on tak t z zespołem ALTARS 
lub dyrek torem  JOK.

Niech żyją koncerty!
M.D.

Po walnym zgromadzeniu JSPL

•  Konkurs na znaczek rozstrzygnięty
•  Najważniejsze zadanie

-  wakacje dla biednych dzieci
5 m arca br. odbyło się w alne zgrom a

dzenie członków Jaw orskiego S tow arzy
szenia Pomocy Ludziom. Była to  okazja 
do w ręczenia nagród w  konkursie na em 
blem at stow arzyszenia, ufundowany- przez 
p. S tan isław a F u rtak a .

Specjalnie pow ołane ju ry  w  składzie: 
Regina Ankiewicz, Jadw iga Gut, M aria 
W rońska, Jacek  K rajew ski, R yszard T rze- 
śniow ski 20 lutego br. w yłoniło zdobywcę 
głów nej nagrody — 500 tysięcy złotych 
i książki o sztuce. Został nim  p. SŁAW O
M IR KOZŁOW SKI („Sasin”); pozostali 
autorzy prac otrzym ali w yróżnienia w  fo r
mie nagród książkowych.

Po uhonorow aniu  uczestników  konkursu  
przystąpiono do dalszej części porządku 
posiedzenia. W ysłuchano spraw ozdania z 
dotychczasowej działalności, złożonego 
przez prezesa zarządu i spraw ozdania ko 
m isji rew izy jnej; zatw ierdzono regulam in 
pracy zarządu i kom isji rew izyjnej oraz 
ustalono wysokość składek członkowskich. 
D yskutow ano nad propozycjam i zarządu 
do planu działania na najbliższe półrocze.

W szelkie działania S tow arzyszenia pod
porządkow ane zostaną jednem u celowi, to

jest w ysłan iu  jak  najw iększej grupy bie
dnych dzieci na akcję le tn ią . Dla w szy
stkich członków stow arzyszenia jasnym  
było, że w  obliczu coraz w iększej paupe
ryzacji społeczeństwa na w yjazd na w a
kac je  poza Jaw or stać będzie ty lko  tych, 
k tórzy nie m ają  pow ażniejszych proble
mów finansow ych. P ragniem y stworzyć 
szansę w yjazdu rów nież dzieciom ze śro
dowisk biednych. W alne zgrom adzenie za
akceptow ało propozycje zarządu. N adcho
dzące zadania podzielono pomiędzy człon
ków stow arzyszenia.

JSPL zwraca się do wszystkich zainte
resowanych pomocą w tym przedsięwzię
ciu o kontakt z zarządem Stowarzyszenia: 
tel. 33-87 (Miejski Ośrodek Pomocy Społe
cznej), teł. 20-21 (Urząd Miejski, sekre
tarz p. Regina Ankiewicz), ew. z red „GJ" 
tel. 31-48.

prezes JS PL  
JACEK KRAJEW SKI
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Uśmiechu, radości, zdrowia, 
zadowolenia

w dniu urodzin i imienin 
ZBIGNIEWOWI JARZĄBOWI

sk ładają
RODZICE

Uczennicom Liceum  Medycznego
MONICE, BEACIE i EWIE
za okazane serce dziękuje

Ja n  Jaw orsk i

Składam  serdeczne podziękow ania 
i w yrazy wdzięczności

ordynatorowi
Oddziału W ewnętrznego B 

Panu JANOWI SZALONCE
oraz w szystkim  pracownikom  

tego oddziału 
za uratow anie mi życia

JÓZEF GĄDEK

W E S T A
UPRZEJM IE INFORM UJE 

SWOICH KLIENTÓW  
że nastąp iła  zm iana num eru  

telefonicznego w Agencji w Jaw orze

Obecnie w szystkich inform acji 
można zasięgnąć pod num erem  

tel./fax 22-89
Polecam y nasze usługi

GEODEZYJNY ZAKŁAD 
USŁUGOWO-HANDLOWY 

G E O ME TR
ul. Legnicka 12a, teł. 22-57 

59-400 Jaw or

oferuje usługi:
— geodezyjno-kartograficzne 

-— ksero A3 i A4
—  opracow anie i d ruk  ulotek 

reklam ow ych

P rzyjm ujem y rów nież ogłoszenia: 
kupno-sprzedaż samochodów, 

m aszyn rolniczych

NOWO OTWARTY 
GABINET KOSMETYCZNY

Jawor, ul. Strzegomska 4

zabiegi lecznicze i pielęgnacyjne 
z użyciem ziół i kosmetyków ro
ślinnych firm polskich i francu
skich,

Jfc depilacja nóg preparatami belgij
skiej firmy nv Consulta-Belgium  
sa

ZAPRASZA:
poniedziałki, środy, piątki - 14—18 

wtorki, czwartki -  10—15 
Informacje i zapisy w  gabinecie 

lub tel.: 46-59

ZAKŁAD
USŁUG GEODEZYJNYCH

KRZYSZTOF NOWAK 

EUGENIUSZ WIELICZKO

JAW OR, UL. ZAMKOWA 1 

TELEFON 32-80

to usługi wykonane 
tanio i solidnie!

M ETAL-ART-PLAST
ul. M yśliborska (zalew) 

telefon 26-46

wykonuje wszelkie usługi 
z zakresu ślusarstwa i spawalnictwa

P rzyjm ujem y zam ówienia 
na wykonanie zwykłych i ozdobnych 

balustrad, krat, ogrodzeń itp.
na podstaw ie nieograniczonej ilości 

wzorów daw nych m istrzów  
kow alstw a

i ślusarstw a artystycznego
GW ARANTUJEMY 

wysoką jakość i estetykę w ykonania 
tanio i szybko! 

RÓWNIEŻ NA RATY!
CZYNNE:

od poniedziałku do p ią tku  
w  godz. 11.00—15.30 i 17.00—20.00 

JAW OR, UL. KORFANTEGO 7 d /6

GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

w Jaw orze
INFORMUJE

że wznawia skup skór 
cielęcych i bydlęcych

SKORZYSTAJ!
Usługi w domu klienta!

-;ic- MYCIE OKIEN
■Sjf PRACE PORZĄDKOWE 

PRACE OGRODNICZE

SZYBKO i SOLIDNIE
K ontakt: ul. M oniuszki 13/11 

po godz. 15

USŁUGI SAMOCHODOWE 
blacharstwo — lakiernictwo

WYKONUJE 

szybko, tanio i solidnie

Marian Spychalski
Jaw or, ul. P iastow ska 8b 
tel. grzecznościowy 29-71

PORADNIA 
WAD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE
w czwartki, od godz. 15.30

pokój n r  212 Przychodni Rejonowej 
ul. P iłsudskiego 10

— REKLAMEX — REKLAMEX

4 — Gazeta Jaworska

AGENCJA
USŁUGOWO REKLAMOWA

„ R E K L A M E  X”
JAWOR, UL. PIŁSUDSKIEGO 1 

telefon 24-94

WYKONUJE:

— projekty znaków firmowych 
i towarowych

— szyldy, reklamy, dekoracje
— tablice reklamowe wolno 

stojące
— podświetlane kasetony 

reklamowe

ZAPRASZAMY!

APTEKA „ P I A S T ”
ul. M oniuszki 10

zawiadamia PT Klientów
o zmianie numeru telefonu

A ktualny num er telefonu apteki:
48-33

ZAPRASZAMY

Sklep wielobranżowy 
„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”

ul. Legnicka 12a

poleca: *
kosm etyki, a rt. chem ii gospodarczej, 

a trak cy jn ą  odzież i obuwie 
dziecięce i sportow e

Proponuje m.in.:
— szam pon W ash and Go 

cena 25 000 zł
— proszek „Pollena 2000” 

cena 13 500 zł
— proszek ,Omo” 

cena 22 000 zł
— koszule m ęskie („W ólczanka”) 

cena 75 000 zł
— spodnie m ęskie 

ceny już od 85 000 zł
I jeszcze coś dla zmotoryzowanych: 
„Elaskon”, tylko za 30 000 zł

NOWO OTWARTY SKLEP 
OGÓLNOSPOŻYW CZY

„K A MI L”
przy ul. K olejowej 12a

zaprasza PT Klientów
od poniedziałku do p ią tku  

w  godz. 8—18 
w soboty — w godz. 8—14

Poleca szczególnie

bardzo dobre wędliny z m asarni 
PGR w Jaw orze, tan i nabiał, 
pieczywo — zawsze świeże! 

Lody w dużym  wyborze

Gabinet Stomatologiczny
lek. ANNA KIEŁB 

tel. domowy 45-32 
PRZYJM UJE:

— Jaw or, ul. M ickiewicza 35e, 
w  poniedziałki od godz. 16

— W iejski Ośrodek Zdrow ia Paszo
wice, we w tork i i środy od 16

NOWO OTWARTY PUNKT 
SPRZEDAŻY 

ODZIEŻY UŻYWANEJ
ZĘBOWICE — św ietlica gm inna

CZYNNY CODZIENNIE 
od godz. 10 do 14 i od 15.30 do 18

ZAPRASZAMY PT KLIENTÓW

U W AG A, C Z YT E LN IC Y!

LECZENIE AKUPUNKTURĄ
specjałista-laryngolog 
RYSZARD SROKA

w znaw ia działalność w  gabinecie 
przy ul. K opern ika 5 /4  

telefon 25-70
PRZY JM U JE: 

w to rk i — godz. 17—18 
soboty — godz. 10—11

KURSY KOMPUTEROWE — IBM PC A T /X T  

AKADEMIA ROLNICZA WE WROCŁAWIU organizuje kursy:
1. OBSŁUGA KOMPUTERA

20 godz. — cena 345 000 zł
— podstaw owe pojęcia in form a

tyki
— typow e konfiguracje kom pu

terów
— system  operacyjny DOS
— N orton Com m ander
— edytor tek stu  C hiW riter

2. OBSŁUGA KOMPUTERA
30 godz. — cena 520 000 zł
— podstaw owe pojęcia in form a

tyki
— typow e konfiguracje kom pu

terów
— obsługa k law iatu ry
— system  operacyjny DOS
— N orton Com ander
— C hiW riter i inne edytory 

tekstów
— program y antyw irusow e
— inform acja o bazach danych 

i arkuszach kalku lacy jnych
3. dBase I I I+

20 godz. — cena 345 000 zł
— zakładanie i obsługa bez da

nych
— elem enty program ow ania w 

języku dBase
i . dBase III+

30 godz. — cena 520 000 zł

— zakładanie i obsługa baz da
nych

—- elem enty program ow ania w 
języku dBase

— C lipper (inform acyjnie)
— w spółpraca z innym i p rogra

m am i
5. STATGRAPHIC

30 godz. — cena 520 000 zł
— tw orzenie zbiorów danych
— tran sp o rt danych ze zbiorów  

ASCII, dBase
— obliczanie podstaw owych p a 

ram etrów  statystycznych
— analiza w ariancji
— analiza regresji
— prezen tacja graficzna danych 

i w yników  przetw arzan ia
6. ARKUSZE KALKULACYJNE 

20 godz. — cena 345 000 zł
— zakładanie i operow anie b a 

zami danych
— sporządzanie w ykresów

7. PROGRAMOWANIE w językach:
a) Pascal I

30 godz. — cena 520 000 zł
b) Pascal II

30 godz. — cena 520 000 zl
c) C lipper

30 godz. — cena 520 000 zł

ZGŁOSZENIA: Ośrodek Zastosowań Informatyki (gmach Geodezji Akademii 
Rolniczej — Wrocław, ul. Grunwaldzka 53, p. 110 

tel. 21-08-18, 22-70-41 w. 195) 
lub Jaworski Ośrodek Kultury — telefon 28-78

A G R O H A N D E L SPRZEDAŻ SRODKOW 
OCHRONY ROŚLIN 

59- 422 Piotrowice 27 k. Jaworu — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-7(5, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Aminopielik D, Chwastox D, Chwastox Extra, Tolkan Flo, Buracyl, Venzar, 
Bi 58 EC, Decis, Afalon, Basagran, Antywylegacz oraz inne środki 

renomowanych firm: DUPONT i RHONE POUI.ENC

P rzy jm u jem y  zam ówienia, rów nież telefonicznie na inne środki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym  i kartą  kredytow ą 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

REKLAMEX — REKLAMEX — REKLAM



URZĄD M IEJSKI W JAWORZE 

OGŁASZA KONKURS OFERT
na bieżące utrzym anie dróg lokalnych m iejskich w 1992 roku

Zakres robót obejmuje:

■ — u trzym anie oznakow ania pionowego 
— odnowienie oznakow ania poziomego

— rem onty  bieżące naw ierzchni jezdni i chodników
— rem onty  kap ita lne  naw ierzchni jezdni i chodników

Składanie ofert w raz z kalku lacjam i, jak  rów nież uzyskanie szczegółowych 
inform acji w powyższej spraw ie, w W ydziale G ospodarki M iejskiej, fibkój 

n r 5, teł. 20-21, wewn. 24. Zastrzega się p raw o w yboru oferenta bez podania 
przyczyn. Term in sk ładania ofert do 25 m arca 1992 roku.

Na podstaw ie a rt. 28 z 12 lipca 1984 r. o planow aniu przestrzennym  
(Dz. U. z 1989 r., n r  17, poz. 99 z późn. zm ianam i)

Wójt Gminy Męcinka PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI
że W ojewódzka P racow nia U rbanistyczna w  Legnicy, R ynek 34 

OPRACOW UJE PRO JEK T ZMIAN W PLA N IE OGÓLNYM 
ZAGOSPODAROW ANIA PRZESTRZENNEGO GMINY MĘCINKA

Z ainteresow ane organy adm in istracji państw ow ej, insty tucje, jednostk i gospo
darcze oraz osoby fizyczne, mogą w  ciągu 14 dni od daty  ogłoszenia, zgłaszać 

do U rzędu Gminy uwagi, w nioski, propozycje m ające n a  celu w pływ  
na sposób zagospodarow ania gm iny

„ L E X ” s. c.
ul. Limanowskiego 35, Jawor, tel. 32-08; dom. 42-44 i 49-57

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
— PORADNICTW A PRAW NEGO i EKONOMICZNEGO dot. tw orzenia 

podm iotów  gospodarczych, kodeksu handlowego, cywilnego 
— PROW ADZENIA KSIĄG PODATKOW YCH 

— NALICZANIA PODATKÓW
— SPORZĄDZANIA UMÓW

FIRMA PRODUKCVJNO-HANDlOUUO-UStUGOUJfl
lmport-€ksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i Murowych niemieckiej firmy

rS iT T n ! T la jy  ̂ t , i,liii .LilLrfiL M  By

59-400 JA W O R , UL. K U Z IE N N IC Z A  9, tel. i fax  20-03

S k L a j i  f i i r m o u / i f

Jawor, ul. Staromiejska 3
czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEX1E”
— SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEXIE”

B ISO
NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadamy aktualnie w magazynie:

1. Saletra amonowa
2. Saletrzak
3. Salmag
4. Mocznik

5. Siarczan amon. 20%, work.
6. Polifoska 17, 17,17 
.7. Ękolist w  płynie
8. Superfosfat potr. gran.

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową.
Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy własnym  

transportem na koszt firmy „Biso”

, Zapraszamy!

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A ™
os. Piastowskie — ul. Muzyczna 8

(„Jam nik i” naprzeciw ko klubu „P iast”)

USŁUGI TRANSPORTOWE
sam ochodem  ciężarow ym  do 10 t 

na cały k raj
po cenach konkurencyjnych!

Jawor, ul; Poniatowskiego 8 /3  
telefon 23-52

Gospodarstwo Rolne
RYSZARDA PALLACHA

K łaczyna 109, gm ina Dobrom ierz

skupuje byczki czerwono-białe
o wadze od 250 do 400 kg 

w  cenie 10 000 zł za kg

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA 
internista MARIUSZ SAGANOWSKI 

świadczy usługi medyczne w d.omu chorego
codziennie, po po łudniu  (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przy jm uje „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszę podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  rea lizacji w izyty 

(ew entualnie telefon zw rotny). Istn ie je  możliwość dostosow ania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:
projektów i realizacji reklam, znaków firmowych  

Jfc wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych 

ifc dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

GABINET PRYWATNY

lek. neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje

w poniedziałki i czw artk i' 

w godzinach od 16 do 17 

w Przychodni Rejonow ej w  Jaw orze

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2 
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAWKI I FIGLE

Zapraiiam yl

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M”

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek 

codziennie w godzinach 9—16 

P O L E C A :

1. W y b o ry  Miss J a w o ra  ’9l

2. a) P rzez  k ra in ę  z ło ta  i m iedzi 
b) S p o tk a n ie  z Ja w o re m

3. a) M iko ła j, R y n e k , P rz ed szk o le  n r  8
b) W ręczen ie  n a g ro d y  ,,G J”
c) T e a tr  D o-D o: ,,C lo w n i”

4. Boże C iało 1991

5. D ziecięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk iego  (Jaw o r), im p re za  ogó lnopo lska

6. F es tiw a l M ięd zy n aro d o w y  „Z ie lona  
Z iem ia ’90”

7. T u rn ie j  M iast — Ja w o r  - W ieluń  
1985 r o k ”

8 „C m e n ta rz  Ł y c z a k o w sk i” — sp o tk a 
n ie  z p ro f. S . N ic ie ją

9. B ies iad y  L ite ra c k ie , J a w o r  — k ro n i
k i 1984—1989 

10 Z ie lone  Ś w ią tk i ’90

11. a) U ro czy ste  ś lu b o w a n ie  fu n k c jo n a 
riu szy  p o lic ji — 3.08.91 

b) P rz e k a z a n ie  k a p lic y  m ia s tu  przez 
Je d n  W ojsk  R a d z ieck ich

12. a) K o n c e r t ko lęd  — kośc ió ł św . M ar
cina

b) P ie śn i p a tr io ty c z n e  i k ośc ie lne  
ch ó ru  „ A lb e r tó w k a ”

13. a) J e rz y  K ow szyn  — m a la rs tw o
b) Izba D o ln o ślą sk a  — w y sta w a s ta ła

Gazeta Jaworska — 5



Program telewizyjnyCZWARTEK — 12 m arca

program 1_______________
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.40 P rogram  dnia
9.45 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „G liniarz i p ro k u ra to r” (6) serial
10.50 Przyjem ne z pożytecznym
11.05 Po sześćdziesiątce
11.25 W ojskowy program  dokum entalny
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 Telewizja edukacyjna
16.10 P rogram  dnia
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i d r W atson” (2) 

serial prod. ang.-polskiej
18.30 „Zw ierzęta A m eryki” film  dok.
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „G liniarz i p ro k u ra to r” (6) serial
21.05 Pegaz
21.35 Telem uzak
22.05 Studio publicystyczne Jedynki
22.45 W iadomości
23.00 „Deszczowa su ita” — program  Je re 

miego Przybory
23.50 Poezja na d o b ran o c_______________

_______ program II________________
7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „Nowe przygody H e-M ana” serial
8.40 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (22)
10.45 Rano
15.45 Pow itanie
15.50 „Nowe przygody H e-M ana” serial
16.15 Sport
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn kupców  i przemysłowców
17.05 „Lourdes” film  dokum entalny
17.30 F ilm  dok. G. Banaszkiewicz
18.00 F akty
18.30 „Zrobiła się p ią tk a” (5, ost.) serial
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Ja k a  konsty tucja
19.30 Język francusk i (19)
20.00 W ielki sport
20.30 Publicystyka
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Roztrwonione niebo” , film  niem.
23.40 Przegląd piosenki ak torsk iej
24.00 P anoram a _________

PIĄTEK — 13 marca

________program J________________
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.40 P rogram  dnia
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (2) 
serial niem.

10.50 Szkoła dla rodziców
11.10 Publicystyka ro lna
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 Telew izja edukacyjna
16.10 P rogram  dnia
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (17)
17.15 Teleexpress
17.35 W arto wiedzieć, mag. popu larnonau

kowy
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (2) 

serial niem.
18.50 K lub dobrej książki
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Irlandczycy” (1) serial produkcji 

francusko-irlandzkiej
20.55 Polskie ZOO (powt.)
21.10 Studio publicystyczne Jedynki
21.40 P rogram  rozrywkow y
22.15 R aport
22.45 W iadomości
23.00 Wieczór konesera: „S trateg ia p a ją 

k a ” film  prod. w łoskiej
0.40 Zdobywczym krokiem ______________

_______________ program II_______________
7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „Pif i H erkules” serial anim ow any
8.40 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (52)
10.45 Rano
15.45 Pow itanie
15.50 „Pif i H erkules” serial anim ow any
16.15 Z k a r t krakow skiego archiw um  (5)
16.30 Panoram a

6 — Gazeta Jaworska

16.40 „Benny H ill” p rogram  rozryw kow y
17.10 Szajna — program  M. Żurow skiej
18.00 F akty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 „P arne ll” (4, ost.) serial ang.
22.35 „Benny H ill”
23.05 10 la t „Nocnej zm iany b luesa”
23.40 Przegląd piosenki ak torsk iej
24.00 Panoram a

SOBOTA — 14 marca

program I_______________
7.25 P rogram  dnia
7.30 Wieści — pr. redakcji rolnej
7.55 Wszystko o działce
8.20 Rynek-A gro
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci (18)
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
11.00 Św iątynie przyrody
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.10 W ędrówki dalekie i bliskie
12.45 Czy po drodze nam  z EWG?
12.55 W ojskowy program  publicystyczny
13.25 My i św iat
13.55 W alt Disney przedstaw ia
15.10 Z archiw um  te a tru  telew izji: 

„Therm idor” S. Przybyszewskiej
17.15 Teleexpress
17.35 W izje — magazyn ku ltu ra lny
18.00 „W 80 dni dookoła św ia ta” (2) serial
18.45 M agazyn dla kobiet
19.05 Małe wiadom ości — dla dzieci
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „G reystoke: legenda T arzana, w ład

cy m ałp” film  prod. angielskiej
22.30 P rzegląd wiadom ości tygodnia
22.45 Sportow a sobota
23.35 „Dzika b an d a” w estern  USA

1.50 Zakończenie program u_____________
_  program II

7.30 P anoram a
7.35 K aliber 92 — m agazyn wojskowy
8.00 Rano
8.20 „H istoria cy rk u ” serial dok.
8.50 Ona — m agazyn dla kobiet
9.15 P ublicystyka ku ltu ra ln a
9.40 P rogram  w  języku migowym

10.00 W spólnota w  kulturze
10.30 M agazyn przechodnia
10.40 P ublicystyka ku ltu ra ln a
11.00 PKF
11.10 A kadem ia polskiego film u: „W spól

ny pokój”
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 K inom ania
14.00 W zrockowa lista przebojów
14.30 „K lasztory polskie” film  dok.
15.10 K oszykówka zawodowa NBA
16.00 P rogram  dnia
16.05 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 Misz-Masz
17.05 „Nędznicy” (2) serial fran .
18.00 F akty
18.30 N eptun TV przedstaw ia
19.00 Inauguracy jny  koncert Polskiej 

O rk iestry  Radiowej
21.00 Panoram a
21.30 Obrazy, słowa, dźwięki
22.30 „Człowiek z hotelu R itz” (2) serial
23.20 Okolice jazzu
24.00 Panoram a

0.10 Okolice jazzu ____________________

NIEDZIELA — 15 marca

p ro g ram  I
7.55 P rogram  dnia
8.00 Rolnictwo na świecie
8.35 N otow ania
9.00 Teleranek
9.55 Język angielski dla dzieci (19)

10.00 O peracja M ozart” (4) serial
10.30 „Rzeka Żółta” (3) serial dok. jap.
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 Szkoła pod żaglami
12.20 Tydzień — m agazyn rolniczy
13.00 Tęczowy m usic-box
13.45 W starym  kinie: „Doktor M urek” 

polski film  archiw alny
15.25 Studio sport
16.15 Sm ak życia
16.55 Klub sam otnych serc
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „P aradise — znaczy r a j” (11) serial
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Rodzina S traussów ” (2) serial
21.00 Śportow a niedziela
21.30 Piosenki San Remo ’92 (1)
22.30 Kino anim ow ane
22.50 W cyklu: T ea tr  w  kadrze

program I I _____________
7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Rodzina S traussów ” (2) dla niesłysz.
8.55 Słowo na niedzielę

9.00 Pow itanie /
9.10 Rebusy — te le tu rn ie j
9.30 Telew izja W rocław

10.30 „Ulica Sezam kow a”
11.30 Róbta co chceta — Jerzy Owsiak
11.50 A nim als — program  ekologiczny
12.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.30 M agazyn Auto
14.00 K lub Yuppies?
14.25 Studio sport
15.10 Spięcie
15.35 „K apitan  Johnno” cz. 1 film u prod- 

austra lijsk ie j
16.25 P rogram  dnia
16.30 P anoram a
16.40 Do trzech razy sztuka
17.15 K abare t „Potem ” (1)
18.00 Gość Dwójki
18.10 Bliżej św iata
19.00 Gwiazdy świecą wieczorem
20.00 100 py tań  do...
20.40 P rzegląd piosenki ak torsk iej
21.00 P anoram a
21.30 Gość Dwójki
21.40. „Nero W olfe” film  USA
23.00 Okolice jazzu
24.00 P anoram a ______

PONIEDZIAŁEK — 16 marca

program I_______________
13.30 W iadomości
13.40 P rogram  dnia
13.45 Telew izja edukacyjna
16.10 P rogram  dnia
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „A lf” serial USA
18.30 K raje, narody, w ydarzenia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr telew izji: „P elikan” A ugusta 

S trindberga
21.15 Przegląd piosenki ak torsk iej
22.45 W iadomości
23.00 Przegląd piosenki ak torsk iej 

0.40 Zdobywczym krokiem
program II______________

16.30 P anoram a
16.40 Sonda
17.15 „A rtysta  i jego św iat — R afael” (3)
17.45 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F akty
18.30 „Biuro, b iu ro” (13) serial niem.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 Język niem iecki (23)
20.00 W ielka piłka
20.30 „Los człow ieka” reportaż
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 W ydarzenie tygodnia
22.00 Film  fabu larny
23.00 M araton trzeźwości
24.00 Panoram a

WTOREK — 17 marca

______  program I
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.45 Głowa do góry

10.00 „D ynastia” serial USA
10.50 Głowa do góry
11.05 M agazyn dla kobiet
11.20 K abare t Agnieszki Osieckiej
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 T ik -tak  oraz „Dennis zaw ad iaka”
17.05 Język angielski dla dzieci (19)
17.15 Teleexpres's
17.35 „K rólik Bugs p rzedstaw ia”
18.00 „57 dn i” film  dokum entalny
18.55 Co do grosza
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Publicystyczne studio Jedynki
22.20 D yskoteka z zespołem „B ajm ” (1)
22.45 Wiadomości
23.00 W ojskowy program  publicystyczny

23.25 A m erykański kurs j. angielskiego
23.50 Poezja na dobranoc _____

program II
7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „Denver — osta tn i d inozaur”
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język francusk i (20)
10.45 Język angielski (23)
11.15 Teleklin ika A. Kaszpirowskiego
11.30 Rano
15.50 „Denver — ostatn i d inozaur”
16.15 Sport — high 5
16.30 Panoram a
16.40 O kruchy rzeczywistości — publicyst.
17.05 Przegląd kronik  film owych
17.40 Moja m odlitwa
18.00 F akty
18.30 „Pod wspólnym  dachem ” (35) serial
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (23)
20.00 W ielki sport
20.30 „Polska k u ltu ra  w  B erlin ie” reportaż
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 „Tu, ta m ” B. Schaeffera
22.00 „C errom aior” film  prod. portugal.
23.30 Przegląd piosenki ak torsk iej
24.00 Panoram a

ŚRODA — 18 marca

_____________ p ro g ram  I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.45 G iełda pracy — giełda szans

10.00 „Kobieta za la d ą” (1) seria l czechosł
10.45 G iełda pracy — giełda szans
11.00 „S tary  te a tr” w  Paryżu
11.15 K ultu ra  ludow a — konteksty  
12.00, W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Trzy, cztery... s ta rt
16.45 „W ychowawca” serial USA
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show ” serial USA
18.30 Rewizja nadzw yczajna
19.00 Dziesięć m inut dla m in istra  pracy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 Studio sport
21.55 Reflex
22.10 Kto się boi szkoły
22.45 Wiadomości
23.00 „Daleko od szosy” (3) serial tp  

0.15 Zdobywczym krokiem

_______________ program II
7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „Starcom  — kosmiczne siły zbrojne 

Śtanów  Zjednoczonych” (1) serial 
anim ow any USA

8.40 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język niem iecki (23)
10.40 Język angielski (53)
11.15 Rano

'15.50 „Starcom  — kosmiczne siły zbrojne 
Stanów  Zjednoczonych” (1) serial

16.15 Z w iatrem  i pod w ia tr
16.30 Panoram a
16.40 P rogram  ekologiczny
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 „Era n u k lea rn a” serial dokum ental.
18.00 F akty
18.30 „Allo, allo” (18) serial ang.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 W ywiad Dwójki
19.30 Język angielski (53)
20.00 „Druga strona r a ju ” (3) serial
21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Rew elacja m iesiąca: „Wesele F iga

ra ” W. A. M ozarta
24.00 Panoram a

PUNKT HANDLOWY

R S D B G O f l
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

■  Odzież (również skórzaną)

■  Obuwie

B  A rtykuły papiernicze 

D ruki akcydensowe

*
W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

ceny:
5000 zł za dobę — 6000 zł za w eekend 

*
Prow adzim y również 

SPRZEDAŻ HURTOWĄ 
PAPIEROSÓW

z Zakładów  Przem ysłu Tytoniowego 
w K rakow ie



Słowo dla każdego
„T akie jest przykazanie m oje, abyście 

się w zajem nie m iłow ali, ja k  ja was u m i
łow ałem .”

Ew. Ja n a  15,12.

To przykazanie dał Jezus swoim ucz
niom. Nie zm usza ich, lecz pragnie, aby to 
przykazanie w  nich sam ych dobrowolnie 
się urzeczyw istniło. Uczniowie, k tórych J e 
zus nazyw a swoimi przyjaciółm i, zostali 
tym  przykazaniem  obdarow ani. D ar ten 
polega na tym, że są oni w  stan ie poznać, 
gdzie tkw i moc i powołanie tych, którzy 
naśladu ją  C hrystusa. „Ja  w as umiłowa-, 
łem ” — tak  pow iedział Jezus do swoich 
uczniów. To mówi nam  C hrystus rów nież 
dzisiaj.

Wiemy, że niew iele jest w  nas miłości. 
Bóg m usiałby się gniew ać na nas ze 
względu na nasze w iny. Społeczność m ię
dzy Nim, a nam i, byłaby w tedy zerw ana. 
A to oznaczałoby wieczne odłączenie od 
Boga — piekło. Ale Bóg nie zryw a spo
łeczności, jak a  istn ieje  między Nim, a  n a 
mi. Wręcz przeciw nie! Um ożliwia ją  i po
głębia w  swoim Synu, Jezusie Chrystusie.' 
Bóg posłał swojego Syna n a  krzyż. C hry
stus w ziął na siebie nasze grzechy. To 
jest moc miłości, k tó ra  przekracza w szel
kie nasze rozum ienie. Miłość ta  w spiera 
każdego, k tó ry  w  krzyżu Jezusa znajdu je 
pocieszenie i ra tunek . Każdego, kto ciągle 
p rzy jm uje  w  w ierze ten  kosztowny dar, 
tam , gdzie jest on uchw ytny: w Słowie i 
w  Sakram encie.

Z wdzięczności pow inniśm y przynajm niej 
odrobinę tej m iłości przekazać innym . To 
jest nasze powołanie. W jak i sposób m o
żemy je  w ypełniać, w ie każdy z nas. We 
współżyciu i uprzejm ości n a  co dzień.

ks. ROMAN KLUŻ

O g ł o s z e n i a

parafialne

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 8.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 17.00 Gorzkie 
Żale, 18.00 (msza wieczorna). W dni pow 
szednie: 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.
Zapowiedzi przedślubne:

DARIUSZ ŻELAZEK z Jaw ora
i JOANNA KOŁODZIEJ z Jaw ora

DARIUSZ W ÓJCIK z Jaw ora
i REGINA SELWĄ z Goczałkowa

JERZY BAUER z Jaw ora
i MAGŁORZATA SOCHA z Jaw ora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w  każdy wtorek 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Lościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedziele — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w  niedzielę o godz. 8.30 
Z wyjątkiem  trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— JOANNA MARTA FILUS 

ur. 23.01.92, c. M arka i Teresy
— ŁUKASZ W IELICZKO

ur. 11.02.92, s. Ja rosław a i Elżbiety
— .ANNA MARIA GIERA

ur. 16.02.92, c. A ndrzeja i A liny
— NATALIA DOROTA KACZOR 

ur. 17.02.92, c. P io tra  i M ałgorzaty
— PAULINA MARTA MATACZ 

ur. 22.02.92, c. M irosław a i Ireny
— DAMIAN STYCZEŃ

ur. 23.02.92, s. K rzysztofa i M arzenny
— JUSTYNA AGNIESZKA 

SW IĄTONIOW SKA
ur. 27.02.92, c. A ndrzeja i M arzeny

— SYLW IA DĄBAL
ur. 29.02.92, c. Ja n a  i G rażyny ’

Wieść gminna niesie...„Sm akosze” z Różanej i Drogomiłowic 
uw ażają, że najsym patyczniejszą sklepow ą 
w okolicy jest p. Jo lan ta  M arkow ska. Po
tw ierdza to  rów nież p. Bogdan F., m yśli
w y z Różanej, k tóry  niedaw no, po ko le j
nej wizycie u p. Jo lan ty , strzela jąc do b a 
żanta, u strzelił dorodną... gałąź.

*

R ada G m iny M ęcinka uchw aliła nowe 
wysokości staw ek podatku  od nieruchom o
ści i zasady zw olnień od tego podatku. 
I tak: od budynków  m ieszkalnych lub ich 
części — 400 zł od 1 m  kw. pow ierzchni 
użytkow ej; od budynków , lub  ich części 
zw iązanych z prow adzoną działalnością 
gospodarczą inna niż rolnicza lub leśna, 
oraz od części budynków  m ieszkalnych 
zajętych na prow adzenie działalności rze
m ieślniczej — 15.000 zł od 1 m kw. pow. 
użyt., handlow ej — 25.000 zł od 1 m  kw. 
pow. użytk.; od pozostałych budynków  —
5.000 zł od 1 m  kw. pow. użytk. (emeryci 
i renciści 2.500 zł); od budow li — 2% w ar

tości; od 1 m  kw . pow ierzchni gruntów  
zw iązanych z prow adzeniem  działalności 
gospodarczej z w yj. zw iązanych z bud y n 
kam i m ieszkalnym i — 700 zł, od pozosta
łych gruntów  — 70 zł. Od podatku od n ie
ruchom ości R ada zwolniła jednostk i i za
k łady  budżetow e.

*

Rada G m iny M ęcinka u sta liła  try b  i 
szczegółowe w arunk i zw olnienia od poda
tk u  rolnego od gruntów , na k tórych  za
przestano  prod. ro lnej na okres nie d łuż
szy niż 3 lata.

Zw olnienie stosuje się na w niosek po
datn ika, a w niosek pow inien zaw ierać: 
nazw isko i imię, adres, num er działki lub 
dokładne określenie jej położenia, okres 
odłogowania, k lasę gruntów  i ich pow ierz

chnię, oświadczenie o znajom ości ustaw o
wego obow iązku u trzym yw ania  użytków  
rolnych w e w łaściw ej ku ltu rze . W nioski 
należy składać do 31 stycznia roku poda
tkowego. Podatn ik  m a praw o złożyć rezy
gnację z odłogowania, o czym pow inien 
zawiadom ić na piśm ie U rząd Gminy.

W arunki odłogow ania g runtów  ornych:
— grun ty  m uszą być pozostaw ione w 

ugorze czarnym  lub zielonym , bez zbioru 
m asy zielonej,

— użytki zielone m uszą być odłogowane 
bez w ypasania i w ykaszania.

Praw idłow ość odłogowania będzie sp ra 
w dzana w  okresie do 15 czerw ca i do 15 
listopada przez zespoły kon tro lne pow oła
ne spośród pracow ników  U rzędu Gm iny, 
O środka D oradztw a Rolniczego, kom isji ro l
nej Rady Gm iny, sołtysów  i członków R a
dy Sołeckiej.

Kultura, rozrywka, rek lam a
K sięgarnia „W IEDZA” przy ulicy M u

zycznej 8 ogłasza KONKURS!
1. Czyje to  słowa i gdzie zostały nap i

sane?
„O, gdybym  dożył te j pociechy, żeby te 
księgi zbłądziły pod strzechy...”

2. Podaj au torów  utw orów:
— Pożegnanie z M arią
— G w iazda zaranna
— Lubonie
— M atka królów
■— W szystko czerwone
— Zostało z uczty Bogów
— Dolina Issy , '
— P ani W alewska
— F erdydurke
— N ie-boska kom edia

3. W ym ień polskich lau reatów  nagrody 
Nobla.

*
SŁAWOMIR TROCKI zaprasza do Cen

trum Sztuki Teatru Dramatycznego w 
Legnicy

K abare t d la  dzieci „GDYBY DO SZKO
ŁY CHODZIŁY ANIOŁY” (8, 15 m arca — 
scena w  Ratuszu).

TEATR W ENECKI — sk ładający  się 
z dw u sztuk: „Dialog w tóry  czyli Ł asica” 
au to rstw a Angelo Beolco i „W enecjanka” 
(nieznanego autora) w  tłum aczeniu  JE 
RZEGO ADAMSKIEGO. Tem atem  obu re 
nesansow ych sztuk jest m iłość: miłość n ie
doskonała, szalona, ogłupiająca — wręcz 
w iodąca do zguby. To tem at, fo rm a jednak 
jest lekka, pociągająca raczej w uśm iech 
niż głębokie refleksje . Je st też coś dla 
m ęskiego oka w  spektaklu... (4, 5, 7, 18, 
19, 20, 21 m arca, Duża Scena, godzina 18.00, 
30 000 tysięcy i 20 000 tysięcy złotych.

*
W ojewódzki P rzegląd Zespołów Tanecz

nych i W okalnych •— E lim inacje X III 
DZIECIĘCEGO FESTIW ALU PIO SEN K I 
I TAŃCA — K O N IN ’92 (14 m arca, go
dzina 10.00).

POWRÓT PANA COGITO — spektakl 
„T eatru  S tu ” z K rakow a. W iersze Z bignie
w a H erberta  w  opracow aniu scenicznym  
ZBIGNIEW A ZAPASIEW ICZA. W ykonaw 
cam i są: OLGA SAW ICKA i ZBIGNIEW
ZAPASIEW ICZ. S pektak l o trzym ał G rand 
P rix  na XXVI Ogólnopolskim  Przeglądzie 
T eatrów  M ałych Form  w  Szczecinie w 
1991 roku (22 m arca, godzina 16.00 i 19.00, 
Duża Scena).

*

UWAGA, DZIECI:

PINOKIO — spek tak l T ea tru  im. C.K. 
N orw ida w Je len iej Górze. D rew nianego 
ludzika możecie obejrzeć 24 i 25 m arca
0 godzinie 10.00 i 12.00 na Dużej Scenie.

*
SPRÓBUJM Y JESZCZE RAZ — spek

tak l „T eatru  K w ad ra t” z W arszawy. W y
stępu ją : ANNA SENIUK i JA N  KOBU-
SZEW SKI (28 i 29 m arca godzina 16.00
1 19.00).

SŁAW IAN

*
Ju ż  po raz drugi Dom K u ltu ry  „Im pre

s ja ” w Polkow icach (ul. K ard. B. K om in
k a  6, tel. 45-14-52 lub 45-04-74) zaprasza 
dzieci i młodzież, zaprzyjaźnioną z poezją 
i teatrem , na II W ojewódzkie In te rp re ta 
cje Poezji Dziecięcej pn. „Snuj się, snuj, 
bajeczko!”.

Im preza odbędzie się 30 m arca br. o go
dzinie 11 (I i II kategoria  w iekow a — 
5—10 lat) oraz 31 m arca br. (III i IV k a 
tegoria  w iekow a — 11—14 lat), rów nież o 
godz. 11.

Zapraszam y.

OGŁOSZENIA drobne

Wideofilmowanie. Zamkotowicz, tel. 40-12.

Wyrówniarkę do drewna 400 mm — że
liwną, oraz grubościówkę-wyrówniarkę 600 
mm — żeliwną, do remontu sprzedam. 
Lipa 29.

Kupię obligacje. Telefon 45-39.

ART-MEDIA s.c.. Zamkowa 1. Telefon 
32-80, wykonuje opracowania znaków gra
ficznych, folderów, opracowania progra
mów do kalkulatorów Casio, usługi kre
ślarskie.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

BETONIARNIA w  Piotrowicach 141, 
produkuje i sprzedaje swoje wyroby przez 
całą zimę. Tel. 30-68 Jawor, wieczorem.

Sprzedam ogródek działkowy z altaną. 
Telefon 30-23.

Sprzedam kamerę film ową Super 8 (ama
torską), tel. 42-96.

Układanie, cyklinowanie, boazeria. Tele
fon 29-49.

Sprzedam gospodarstwo rolne, 13 ha, z 
zabudowaniami, oraz polską prasę do sło
my. M arcinowice-17, gmina Mściwojów.

Angielski, niemiecki, kursy komputero
we IBM, matematyka — kursy przygoto
wawcze do egzaminów. Tel. 30-31 wewn. 
224 do godz. 15 lub Szkoła Podstawowa 
nr 2, sala 21 (poniedziałki, godz. 16).

Domofony, system y alarmowe, folie an- 
tywłamaniowe, zabezpieczenie rpienia i o- 
biektów, sejfy. Tel. 32-96 wieczorem lub 
30-31 wewn. 224 do godz. 15. „Komarko”, 
ul. Reja 7/3.

Sprzedam parkiet dębowy. Tel. 29-25.
Wrocławskie Zakłady Zielarskie uprzej

mie zawiadam iają* 1 * o skupie surowców zie
larskich: korzeń glistnika, łopianu, kora 
kasztanowca, wierzby. Informacja: Jawor, 
ul. Spokojna 28.

Poddzierżawię 1 /2  lokalu sklepowego. 
Ul. Chrobrego 36.

Zamienię mieszkanie, 3 pokoje, spółdziel
cze w  Legnicy, na podobne w Jaworze. Te
lefon 48-29.

B adania USG oraz EKG, dr n. med. 
W iktor P iotrow ski, Jaw or, ul. T uw im a 22, 
tel. 22-41, p rzy jm uje  codziennie po godzi
nie 15.

Sprzedam  duży dom jednorodzinny. P a 
szowice 78.

O dstąpię lokal sklepow y z w yposażeniem  
w K łonicach gm ina Paszowice. Tel. 20-56, 
w  godz. 7—15.

Sprzedam  Poloneza, rocznik 1981 oraz 
Żuka A07 w raz z częściami zam iennym i. 
Ul. C ukrow nicza 13.

Sprzedam  dom plus zabudow ania, 1,80 ha 
ziemi w raz z działką siedliskową. Jugow a 
15, gm ina Dobrom ierz.

Sprzedam  piec gazowy, nowy, „E lka”, 
1,4 m 3, cena 3 min. Tel. 41-13.

W ydzierżaw ię paw ilon handlow y przy 
ul. Rapackiego 27. W iadomość: Ul. M ickie
w icza 6/7.

P ana P aw ła Piw ow arskiego z ul. G run 
w aldzkiej prosi się o zw rot długu ko leżan
ce.

Sprzedam  pianino i 25 szt. owiec. Tele
fon 15-82.

Do sprzedania: dom jednorodzinny, stan  
surow y, zam knięty. Ul. K ościelna 4/3, po 
godz. 16.

D ostaw a i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Sw iebodzickich”, nap raw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniaw skiego 8a/3 , tel. grzecznościo
w y 44-84 po godz. 16.

Sprzedam  F ia ta  „R itm o”, rok  prod. 1984, 
telefon 44-85.

Sprzedam  Jawę-350 z wózkiem bocznym, 
r. 86. M ściwojów 27, po 16.

Sprzedam  przedpłatę  na F ia ta  126p. Te
lefon 20-05, wew n. 63, w  godz. 7.30—15.00.

Sprzedam  beton iarkę 250 1 nową., Tele
fon 25-43.

M ieszkanie spółdzielcze, 2-pokojowe za
m ienię na większe. Ul. Ja sn a  2 c / l .

26 lutego zaginął piesek: czarny, k u d ła 
ty, średniej wielkości, z białą brodą oraz 
obciętym  ogonkiem. W abi się O skar. Za 
odprowadzenie nagroda. Kowalscy, ul. M e
talow ców  12/4.

Sam ochody produkcji am erykańsk iej oraz 
japońskiej, nowe i używ ane do 4 lat, oso
bowe i dostawcze. P rzy jm ujem y zam ów ie
n ia  indyw idualne: tel. 23-09, ul. K uzienni- 
cza 5. Możliwość negocjacji ceny!

W yp o życza ln ia
kaset

U /ic L a o -9 -f- it

— Jackn ife  — obyczajowy, w yst. Robert 
de Diro

— A kt p irac tw a — sens., w yst. G ary  Bu- 
sey

— Szpieg, k tó ry  m nie stw orzył — sens.- 
-przyg., w yst. Iason C onnery

— Skrzydełko czy nóżka — hist.-przygod., 
w yst. R utger H auer, M ichelle P feiffer

— R ajskie p tak i — P aul Scott — KIK
— Na południe od Brazos — L ary  Mcrrjur- 

lry  — KIK
— T erm inato r 2 - Dzień sądu  — Randal 

F rakes
— Zbiór zadań z m atem atyki, kl. I
— Nowe pytan ia egzam inacyjne na praw o 

jazdy, kat. A, B, T, C, D.
Ponadto  polecam y różne artyku ły  p ap ier
nicze.

KINO
>>JM H łilB T € C

13—15.03.92
godz. 17 — „Szecherezada” — USA, kom e
dia, od la t 12;
godz. 19 — „Podw ójne życie W eroniki” — 
polsko-francuski, (zalecany w ram ach  edu
kacji film ow ej dla szkół średnich).

Propozycje dla szkół podstaw owych
i przedszkoli:
12—15.03.92
godz. 9, 11, 13 — „Niekończąca się opo
wieść” — II część, RFN, od la t 12.
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K lub K u ltu rystyk i i Sportów  Siłowych 
TK K F „P iast” w  siłowni przy ulicy W ie
niaw skiego 5 zaprasza m łodych adeptów  
k u ltu ry s ty k i i tró jbo ju  siłowego na tre 
ningi codziennie, w godz. 10— 12 i 16—22. 
Zajęcia prow adzi m istrz Polski w  k u ltu 
rystyce p. W ŁODZIMIERZ SABAT.

Do uczestnictw a w zajęciach k u ltu ry s
tycznych zapraszam y rów nież dziewczęta; 
w  zależności od ilości chętnych istnieje 
możliwość utw orzenia sekcji k u ltu ry styk i 
kobiecej, k tórą poprow adzi m istrzyni P o l
ski p. MAŁGORZATA KRÓL-SABAT.

Ponadto* zapraszam y w szystkich (bez 
względu na w iek i tuszę), k tórzy chcą po
praw ić swój wygląd, siłę i kondycję fizy
czną.

*
Kom itet organizacyjny Okręgowego 

Związku K olarskiego z siedzibą w Polko
w icach poinform ow ał nas, że czyni s ta ra 
nia o organizację 27 tradycyjnego w yści
gu kolarskiego „Szlakiem  Grodów P ia 
stow skich”. Ten czteroetapow y wyścig za
planow ano na 24—26 kw ietn ia br.; m eta 
jednego z etapów  będzie usytuow ana na

GABINET PRYWATNY
lekarz dermatolog-wenerolog 

ANNA KRASZEWSKA
PRZYJM UJE:

w  czw artk i od godz. 16 do 17 
pokój 214

w Przychodni Rejonowej 
przy uh Piłsudskiego

KALEJDOSKOP

PRACOW NICZA SPÓŁDZIELNIA 
USŁUGOW O-HANDLOWA 

w Jaw orze, ul. Poniatow skiego 22 
telefon 27-34

HURTOWNIA
SPOŻYW CZO-PRZEMYSŁOW A

oferuje szeroki asortyment
artykułów spożywczych 

i przemysłowych 
oraz lody i mrożonki

Niskie ceny!

Zapraszam y odbiorców

HURTOWNIA

» I K A ~ 2 <
w Jaw orze, ul. Słowackiego 

(teren „A grom y”) 
telefon 30-71

poleca
MARGARYNY, OLEJE JADALNE 

i inne a rtyku ły  spożywcze
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jaw orskim  rynku , co, niew ątpliw ie, będzie 
ozdobą obchodów 750-lecia naszego m iasta. 

*
29 lu tego br. w L ubinie rozegrano osta

tn ią  kolejkę rundy  w stępnej ligi m akro- 
regionalnej w  brydżu sportow ym . W szys
tk ie  trzy  mecze w ygrała pierw sza drużyna 
JOK, kolejno pokonując K olejarza W roc
ław  25:5, Dolmel II 25:4 i Polonię W ro
cław  18:12.

Po rundzie w stępnej pierw szych sześć 
drużyn będzie walczyć o aw ans do II ligi, 
a pozostałe dziesięć o u trzym anie się w 
lidze m akroregionalnej. Z aw odn icy . te j 
k lasy jak: Dariusz W incenty, Bogumił
W egner, Edw ard K rzem iński, M irosław 
Koluszko, A dam  G arcarek i Kazim ierz 
Pacholczyk m ają ogromne szanse aw ansu 
do II ligi. Oprócz drużyny JO K -u  o aw ans

Listy, sygnały, 
opinie...

R adny z gm iny M ęcinka, p. Franciszek 
Buczkowski, zapoznał nas z h isto rią  swo
jej, jak  dotąd nieskutecznej, w alk i z bez
pańskim i psami, w ałęsającym i się sam o
tn ie po wsi i ataku jącym i przechodniów . 
P rzedstaw ił nam  rów nież odpowiedzi u- 
rzędników  gm innych na sw oje in te rp e la 
cje, wnoszone w  tej w łaśnie spraw ie (za
proponowali oni p. Franciszkow i w ym y
ślenie sposobu na tę  plagę; w ynajm ow a
nie „specjalisty” ze schroniska w  Legnicy 
kosztuje gm inę za dużo i w  dodatku nie 
jest skuteczne).

Przysłuchujący się naszej rozmowie z p. 
F ranciszkiem  jeden z Czytelników  tak  to 
spointował: Jeżeli w ójt nie może się u p o 
rać z tak  drobną spraw ą, jak  w ałęsające 
się psy, to co dopiero mówić o w iększych 
problem ach...

*
— W początkach lutego zwróciłam  się 

do ZKiMR o podanie zarobków  z trzech 
najkorzystniejszych la t pracy męża. (Je
stem  na rencie rodzinnej po mężu i po o- 
sta tn ich  zm ianach przepisów  szukam  n a j
lepszych dla siebie rozwiązań.) Mąż p ra 
cował w  „K uźni” od 7 lutego 1968 r. do 31 
sie rpn ia 1979 r. N iestety, w  rachubie odna
leziono dokum enty dot. zarobków  męża w y
łącznie z 1978 i 1979 roku. P an i k ierow ni
czka oświadczyła mi, że karto tek i z zarob
kam i są po upływ ie 10 la t palone. S tano
wi to dla m nie straszny zawód: m oja re n 
ta  jest bardzo niska — 644 500 zł i żadnej 
podwyżki nie mogę się spodziewać... (Anie
la G.).

L ist p. A nieli dedykujem y pracow nikom  
ZUS-u i M OPS-u.

*
Już k ilka miesięcy przechow ujem y w 

redakcji „G J” czarny, portfe l ze zna jdu
jącą się w  n im  recep tą  na nazw isko Gę- 
bala (ew. G ębacka, Gębocha) oraz zd ję
ciem ok. dziesięcioletniej dziewczynki. Do 
odebrania jest również brązowy portfel 
ze znajdującym i się w  nim  batery jkam i 
zegarkowym i. P an  M irosław  Oracz, zam. 
w Bielawicach, może odebrać książeczkę 
wojskow ą, a pan H enryk Z. z ulicy Szkol
nej w  Jaw orze — dowód osobisty. P rzy
pom inam y, że w  w itryn ie redakcji zna j
du ją się znalezione przez Czytelników 
klucze i inne przedm ioty.

*
Mimo nie naw iązania k on tak tu  (co pro

ponow ałam  w  moim  poprzednim  liście), 
muszę te raz  wziąć w  obronę pana W.K. 
Pow oduje to po prostu  lojalność, w ynikła 
ze wspólnego pochodzenia; no cóż — no- 
blesse oblige!

Pozostając z pełnym  dla Was szacun
kiem  i sym patią pozw alam  sobie jednak 
pow ątpiew ać, czy pan W.K., szlachcic — 
i to  ta ta rsk i, w yśpiew yw ałby obm ierzły 
hym n kom unistyczny?! P rędzej uw ierzy
łabym , że pan W.K. urządził zajazd na 
ratusz, siedzibę Jego, jak  sądzę, wrogów, 
zwłaszcza, że był tak  blisko...

SPORTOWY
walczą: M araton Je len ia Góra, Chełm iec 
W ałbrzych, Polonia W rocław, K olejarz 
W rocław, i Nowita Zielona Góra.

*
T rener — koordynato r ak robatyk i spor

tow ej jaw orsk ie j V ictorii, p. P io tr Biegaj, 
poinform ow ał nas, że 14 m arca br. w  sali 
przy ul. P iłsudskiego odbędą się okręgo
we zawody m łodzików kl. II i III, we 
w szystkich konkurencjach  akrobatycznych. 
W zawodach w ystąpi 30-osobowa grupa 
zawodniczek i zaw odników  Victorii oraz 
młodzi sportow cy A urum  i G órnika Zło
toryja.

N atom iast na 28 m arca br. p lanu je się 
w naszym  mieście okręgowe zawody w k a 
tegorii juniorów  i seniorów . W tych za
w odach rów nież udział wezm ą kluby ze 
Złotoryi.

M urzo — Efendi, p. W.K. — broń się 
też sam!

SULIM IRSKA
P.S. E w entualny kon tak t za pośredni

ctwem  „G azety” nadal ak tualny .
*

Chciałabym  dowiedzieć się za Waszym 
pośrednictw em , kom u przysługują doda
tk i z ty tu łu  w zrostu cen artykułów  ży
wnościowych i ile wynoszą? K to może 
otrzym ać zasiłek opiekuńczy i w  jak iej 
wysokości?

Myślę, że na łam ach „G azety” można 
by poruszać tak ie  spraw y, bo ludzie często 
nie wiedzą, co kom u przysługuje.

(Czytelniczka)
Od redakcji: Co na to MOPS?

*
Jestem  sta łą  czytelniczką w aszej gazety. 

Dlatego i ja  chcę zabrać głos na tem at 
niespraw iedliw ości, k tó ra  się panoszy w  
opiece społecznej w  U daninie (...)

Jak  to  jest możliwe, że jednym  renci
stom  należy się węgiel i inne przyw ileje 
a tych, którzy  napraw dę tego potrzebują, 
zbywa się (...) W D am ianow ie je st p. S. 
Niedzielska, k tó ra  ukończyła 71 lat. Jest 
inw alidką I grupy, otrzym uje zasiłek opie
kuńczy (...) W gm inie M ściwojów (proszę 
to  sprawdzić) podopieczni o trzym ują, co 
się im należy, ty lko  U danin nie uw zglę
dnia spraw  ludzi po siedem dziesiątce, n ie 
dołężnych (...)

Byłam  raz zapytać, czy jest dla tych 
ludzi coś, aby im pomóc, ale powiedziano 
mi, że nic (...) Swojego nazw iska na razie 
nie podaję; jak  będziecie u tej pani, to  
się spotkam y (...)

*

Telefoniczne sygnały naszych Czytelników:

U trudnia chodzenie b rak  k ilku  p łyt w 
chodniku, ul. Chopina (koło sali sporto
wej).

*
U porządkow ania w ym aga skarpa i k a 

m ienny m u re k ; skarpy  przy ul. K lasztor
nej. Już dw ukrotnie o tym  było w  „G J”. 

*
Koło m ostu przy ul. Chrobrego wysokie 

ogrodzenie z siatk i nie zasłania w idoku 
pełnego śmieci i różnego rodzaju  odpad
ków. N ieładny to  w idok przy uczęszczanej 
trasie  kom unikacyjnej.

*
Co znaczy sk ró t „W PTW ”, w idniejący 

na bram ie posesji przy ul. Dąbrowskiego 
15?

*
Nie w idać w  m ieście w atach w ałęsa ją

cych się psów. W yłapano je w ostatnich 
dniach lutego. W ięcej tak ich  akcji!

*
W łaściciele garaży (ul. Czarneckiego 9): 

dach porasta  traw ą, a brak  rynny  powo
duje zam akanie m urów  i kałuże na ulicy. 

*
Nie zam knięty schron przeciw lotniczy 

na ul. Zielonej jest m iejscem  spożywania 
piwa przez osoby z m arginesu, a także 
palarn ią  papierosów  dla m łodocianych pa
laczy!

*
Pozostało trochę żw iru w  pasażu bu 

dynku przy ul. Poniatow skiego 36a, z n ie
dokończonego tu  dyw anika asfaltowego. 
Należałoby to  uprzątnąć.

Jak  podkreślił p. Biegaj, najw ażniejszym i 
zawodam i w tym  półroczu będzie Puchar 
Polski w  skokach na tram polin ie (odbędą 
się 25—26 kw ietn ia br. w hali TK K F przy 
ul. B. Chrobrego 26).

*
W meczach kontro lnych dw ukro tn ie ja 

worscy p iłkarze pokonali zespół G órnika 
Polkowice (2:1 na w yjeździe i 2:0 u siebie). 
N atom iast 4 m arca br. na w łasnym  s ta 
dionie K uźnia doznała porażki 0:2 z wi- 
celiderem  III ligi Polonią Świdnica.

W szystkim sym patykom  i kibicom  przy
pom inam y, że w  niedzielę, 15 m arca, o 
godz. 12.00 odbędzie się pierw szy mecz 
o m istrzostw o III ligi w rundzie w iosen
nej, z zespołem Czarnych Żagań.

Na życzenie kibiców przedstaw iam y k a 
drę tre n e ra  p. LESZKA DULATA: H en
ryk  K asprzak, P io tr M ikuła, M arek Nieć 
(kap itan  zespołu), Zbigniew  W ójcik, N or
bert O lanin, K rzysztof S tobraw a, Irene
usz Skulski, Sebastian  Sudelski, H ubert 
Łukasik, M arek Przeryw acz, A ndriej Bob- 
rikow , A ndrzej Igniatuk, S ław om ir Blis- 
kowski, Bogdan Szeliga, Rom an Szeliga, 
Adam Haczkiewicz, A ndrzej Niemczycki, 
S ław om ir Brzyk i S ław om ir Łukasik.

ZARZĄD STOW ARZYSZENIA 
KUPCÓW JAW ORSKICH

i n f o r m u j e
że 13 marca  — i to w  p ią tek  

w sali M uzeum Regionalnego 
o godzinie 18.30 odbędzie się

WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW 
Obecność obowiązkowa!

K R O N IK A  <H> <tt>
POLICYJNO SADOWA
W nocy z 21 na 22 lutego br. jaw orscy 

policjanci zatrzym ali w restau rac ji „Rybi- 
tw a” m ieszkańca Jaw ora, k tóry  usiłował 
ukraść artyku ły  spożywcze. P ro k u ra to r 
Rejonowy w  Jaw orze zastosow ał wobec 
niego dozór policyjny.

*
W nocy z 26 na 27 lutego br. m ieszka

niec Jaw ora, w ielokrotnie karany  za po
dobne przestępstw a, w łam ał się do sklepu 
w ędliniarskiego przy ul. B arbary  w Jaw o 
rze, skąd zabrał wędliny na sum ę 1 650 000 
złotych; został on zatrzym any przez poli
cję. P ro k u ra to r zastosow ał areszt tym cza- • 
sowy.

*
2 m arca br. n ieznani spraw cy w łam ali 

się do Szkoły Podstaw ow ej n r  2 w  Jaw o
rze, skąd zabrali kalku la to r prod. holen
derskiej, zegar ścienny, oraz rad iom agne
tofon „Em ilia” — ogólnej w artości 6 m ilio
nów złotych.

*
4 m arca br. na trasie  Legnica — Jaw or, 

kierow ca autobusu, będąc w stanie n ie
trzeźwym , zjechał na lewą stronę jezdni 
i zderzył się z nadjeżdżającym  z przeciw 
ka F iatem  126p. W w yniku w ypadku k ie
rowca i pasażerka F ia ta  doznali lekkich 
obrażeń ciała. P ro k u ra to r Rejonowy wobec 
spraw cy, k tóry  przyznał się, że w ypił zna
czną ilość alkoholu, zastosow ał poręczenie 
m ajątkow e w  wysokości 15 m in zł.

*
5 m arca br. w łam ano się do sklepu spo

żywczego w  Jakuszow ej, skąd zabrano, po 
uprzednim  w ykuciu  otw oru w ścianie, p a 
pierosy oraz a rtyku ły  spożywcze i k a lk u 
la to r „A urora” — na ogólną sumę 600 000 
złotych.

*.
W nocy z 5 na 6 m arca br. m ieszkaniec 

Jaw ora (który nie pow rócił z 24-godzinnej 
p rzepustk i z zakładu karnego), uprzednio 
karany  za podobne przestępstw a, w łam ał 
się do piw nicy przy ul. Piłsudskiego, skąd 
zabrał różne przedm ioty na sum ę 3 m in zł. 
P ro k u ra to r Rejonowy zastosował wobec 
spraw cy areszt tymczasowy.

*
6 m arca zatrzym ano ukryw ającego się 

od 1991 r. m ieszkańca Jaw ora, podejrzane
go o kradzież i w łam ania, m.in. do kiosku 
RUCH-u przy ul. Piłsudskiego. Wobec ww. 
P ro k u ra to r Rejonowy zastosował areszt 
tymczasowy.

p|INB |^ARKET

e i t i o PREMIOWANA SPRZEDAŻ TOWARU 

do co tysięcznej rzeczy sprzedanej 

dodajemy nagrody!

Będą to kosm etyki, art. chem ii gosp. 
odzież i inne

Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19

W związku z nasileniem się 
procederu wypalania traw  

na łąkach i rowach

PRZYPOMINA SIĘ
że art. 45 ustaw y z 16 października 

1991 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. n r 114, poz. 492) stanowi: 

„Z abrania się w ypalan ia roślinności 
na łąkach, pastw iskach, nieużytkach, 

rowach, pasach przydrożnych, 
szlakach kolejow ych lub w  strefie  

oczeretów  i trzcin .”


